


Johdanto

Kaksitoista  pikkuprofeettaa,  joita  usein  kutsutaan  pikkuprofeetoiksi  heidän
kirjoitustensa  lyhyyden  vuoksi  verrattuna  Jesajan  kirjan  ja  Jeremian  kirjan
laajempiin teoksiin, omaavat merkittävän vaikutuksen Raamatun kerronnassa.
Heidän  sanomansa,  vaikka  ovatkin  tiiviitä,  ovat  syvästi  vaikuttavia  ja
sisältävät ajattoman merkityksen, joka puhuttelee yhä tänäkin päivänä.
Nämä profeetat  jaetaan kolmeen erilliseen ajanjaksoon, jotka ulottuvat noin
vuosien 800–400 eKr. välille. Ensiksi kohtaamme Assyrian ajan äänet, joihin
kuuluvat  Hoosea,  Aamos,  Obadja,  Joona,  Miika  ja  Joel.  Kukin  profeetta
kohtaa oman aikansa polttavat kysymykset ja tuo esiin syvällisiä totuuksia,
jotka  kaikuvat  halki  aikojen.  Seuraavaksi  siirrymme  myöhempään
ajanjaksoon,  johon kuuluvat  Naahum,  Habakuk ja  Sefanja.  Nämä profeetat
käsittelevät taitavasti  aikansa myrskyisiä  muutoksia ja moraalisia  ristiriitoja
tarjoten  vakuuttavia  näkemyksiä,  jotka  ovat  yhä  ajankohtaisia.  Lopuksi
tarkastelemme Persian ajan ja sitä myöhemmän ajan sanomia, joita esittivät
Haggai, Sakarja ja Malakia. Heidän sanansa korostavat ennalleen asettamisen
ja  uskon  uudistumisen  teemoja  pakkosiirtolaisuuden  jälkeen  ja  esittävät
voimakkaan kutsun uskonpuhdistukseen. 
Näiden  profeettojen  tarkastelu  menee  pelkkää  kronologista  ymmärrystä
pidemmälle;  se  sisältää  syvällisten temaattisten kokonaisuuksien tutkimista,
jotka  heijastavat  sekä  heidän  historiallisia  taustojaan  että  niitä  hengellisiä
opetuksia, jotka innoittavat meitä yhä tänä päivänä. Kun syvennymme näihin
teksteihin näiden läksyjen aikana, paljastamme niiden pysyvän merkityksen ja
löydämme korvaamatonta viisautta, jota ne tarjoavat ja joka vahvistaa meidän
hengellistä vaellustamme ja parantaa ymmärrystämme uskosta. 
”Vanhan testamentin kirjoitukset olivat Israelin oppikirja.... Jumalan sanassa
on käytännöllisiä neuvoja.... Se sana  opettaa elämistä, pyhiä periaatteita, jotka
kannustavat ihmisiä tekemään toisille, niin kuin haluaisivat itselleen tehtävän
– periaatteita, jotka heidän tulee tuoda päivittäiseen elämään täällä alhaalla ja
viedä  mukanaan  ylhäällä  olevaan  kouluun.  Se  on  korkeampaa  kasvatusta.
Mikään  inhimillistä  alkuperää  oleva  oppiminen  ei  voi  saavuttaa  näitä
korkeuksia;  sillä  ne  ulottuvat  iankaikkisuuteen  ja  kuolemattomuuteen.  Me
tunnemme aivan liian vähän Jumalan rakkauden ja myötätunnon suuruutta.
Ottakaa Raamattu oppikirjaksenne, ja katsokaa, ettekö ole Jumalan rakkauden
täyttämiä.  Teidän  sydämenne  saattaa  olla  hedelmätön  ja  ymmärryksenne
heikko; mutta jos te tutkitte Jumalan sanaa rukoillen, valo tulvii mieleenne.
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Jumala tekee työtää jokaisen ahkeran opiskelijan kanssa....
Voisin  viitata  yksi  kerrallaan  Vanhan  testamentin  lukuihin,  jotka  sisältävät
suurta rohkaisua.  Nämä kirjoitukset ovat kallisarvoisten helmien varasto,  ja
kaikki tarvitsevat niitä....
Jumala  kutsuu  kaikkia  luotujaan  kääntämään  huomionsa  pois  heitä
ympäröivästä  hämmennyksestä  ja  ihailemaan  Hänen  tekojaan.  Kun  me
tutkimme  hänen  tekojaan,  taivaan  enkelit  ovat  vierellämme  valaisemassa
mieliämme ja varjelevat niitä Saatanan petoksilta.  Kun katsotte niitä ihania
asioita, jotka Jumalan käsi on tehnyt, antakaa ylpeän ja typerän sydämenne
tuntea riippuvuutensa ja alemmuutensa. Kuinka hirveää onkaan, kun Jumalaa
ei ole tultu tuntemaan silloin, kun olisi pitänyt! Kuinka surullista on nöyrtyä
silloin, kun on liian myöhäistä!...
'Tämä,...  on  kirjoitettu  varoitukseksi  meille,  joille  maailmanaikojen  loppukausi  on
tullut....' 
Jumalan  sana  sisältää  opettavia  läksyjä,  joita  on  annettu  nuhteissa,
varoituksissa, rohkaisuissa ja runsaissa lupauksissa.”  –Counsels to Parents,
Teachers, and Students, pp. 455-457. 

                                                                 - Pääkonferenssin saarnaajaosasto

Tänään kerätään erikoissapattikolehti Costa Rican hyväksi
Anna  uhrilahjasi  sydämestäsi  sen  mukaan,  kuinka  Jumala  on  sinua
siunannut!

1. läksy
Sapattina 4. heinäkuuta 2026

Joelin kirja

”Onko tällaista tapahtunut teidän päivinänne?”
”Ja aamulla: 'Tänään tulee rajuilma, sillä taivas ruskottaa ja on synkkä'. Taivaan muodon
te osaatte arvioida, mutta aikain merkkejä ette osaa.” Matt. 16:3.
”Silminnäkijäin kuvaukset tästä tapahtumasta ovat vain seuraavien Jumalan
sanojen  kaikua,  jotka  profeetta  Jooel  on  kirjoittanut  kaksituhatta  viisisataa
vuotta ennen niiden täyttymystä... Kristus oli kehottanut kansaansa ottamaan
vaarin  hänen  tulemisensa  merkeistä  ja  iloitsemaan  nähdessään  todisteita
Kuninkaansa tulosta.”  - Maranata, s. 162.
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1. Keneltä Profeetta Joel sai sanoman? Keille se oli osoitettu?
Joel  1:3.  Kertokaa  tämä  lapsillenne,  ja  teidän  lapsenne  kertokoot  sen
lapsillensa ja heidän lapsensa tulevalle polvelle: 
”Miten  harvat  -  niistäkään,  jotka  väittävät  uskovansa  aikamme totuuteen  –
ymmärtävät ajan merkit eli sen, mitä tulemme kokemaan ennen loppua! Meitä
varjoaa  tänä  päivänä  Jumalan  pitkämielisyys,  mutta  miten  kauan  Jumalan
enkelit vielä pidättelevät tuulia, jotteivat ne puhaltaisi?”  - Todistusaarteita 2,
s. 55.

2. Mitkä tuhoisat ympäristöolosuhteet ennustettiin Joelin kirjassa?
Joel.  1:4,  10,  12.  Mitä  kalvajasirkalta  jäi,  sen  söi  heinäsirkka.  Ja  mitä
heinäsirkalta  jäi,  sen  söi  syöjäsirkka.  Ja  mitä  syöjäsirkalta  jäi,  sen  söi
tuhosirkka... Hävitetty on pelto, maa murehtii; sillä vilja on hävitetty, viinistä
on  tullut  kato,  öljy  on  kuivunut...  Viiniköynnöstä  on  kohdannut  kato,
viikunapuu on kuihtunut, granaattipuu ja myös palmu ja omenapuu; kaikki
kedon  puut  ovat  kuivettuneet.  Niin,  häpeään  on  joutunut  ilo,  ihmislasten
joukosta pois.  
”Vaikka maa oli kirouksen turmelema, luonnon tuli edelleenkin olla ihmisen
oppikirjana. Se ei voinut nyt esittää yksinomaan hyvyyttä, sillä kaikkialla oli
pahaa, mikä turmeli maan ja meren ja ilman saastuttavalla kosketuksellaan.
Minne aikaisemmin oli kirjoitettu ainoastaan Jumalan luonne, tieto hyvästä,
sinne oli nyt kirjoitettu myös saatanan luonne, tieto pahasta. Luonnosta, joka
nyt  ilmaisi  tietoa  hyvästä  ja  pahasta,  ihmisen  tuli  jatkuvasti  ottaa  vastaan
varoituksia synnin seurauksista. ”  - Elämä ja kasvatus, s. 26.

3. Kuinka hirveä maan tila oli?
Joel 1:17-20. Surkastuneet ovat siemenjyvät multiensa alla,  varastohuoneet
autiot,  aitat  puretut,  kun  viljasta  on  kato.  Kuinka  huokaa  karja,  kuinka
hädissään ovat raavaslaumat, sillä ei ole niillä laidunta! Myös lammaslaumat
joutuvat  perikatoon.  Sinua,  Herra,  minä  huudan,  sillä  tuli  on  kuluttanut
erämaan laitumet  ja  liekki  polttanut  kaikki  kedon puut.  Metsän eläimetkin
sinua ikävöivät, sillä vesipurot ovat kuivuneet ja tuli on kuluttanut erämaan
laitumet. 
”Vaikka  maa  on  synnin  turmelema,  se  kertoo  paitsi  luomisesta  myös
lunastuksesta.  Vaikka  maa  todistaa  kirouksesta  näkyvin  rappeutumisen
merkein,  se  antaa  silti  runsaasti  ja  kauniisti  merkkejä  elämää  antavasta
voimasta.  Puiden lehdet  varisevat,  vain pukeutuakseen jälleen  tuoreempaan
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vehreyteen;  kukat  kuolevat,  puhjetakseen  taas  uuteen  kauneuteen;  ja
jokaisessa luovan voiman ilmauksessa on lupaus siitä, että meidätkin voidaan
luoda  uudeksi,  joka  on  luotu  'totuuden  vanhurskauteen  ja  pyhyyteen'  (Ef.
4:24). Näin luonnon kohteet ja ilmiöt, jotka tuovat niin elävästi mieleemme
suuren menetyksemme, tulevat meille toivon sanansaattajiksi.” –To Be Like
Jesus, p. 42. 

4. Millainen oli kansan tila, ja mitkä olivat seuraukset siitä?
Joel. 1:13, 16. Vyöttäytykää säkkiin, pitäkää valittajaiset, te papit; valittakaa,
te jotka toimitatte palvelusta alttarilla. Käykää sisälle, viettäkää yö säkkeihin
puettuina,  te  jotka  toimitatte  minun  Jumalani  palvelusta.  Sillä  poissa  on
teidän Jumalanne huoneesta ruokauhri ja juomauhri... Eikö ole otettu meiltä
ruoka silmäimme edestä sekä meidän Jumalamme huoneesta ilo ja riemu?  
”Olen täynnä surua,  kun ajattelen tilaamme kansana.  Herra ei  ole  sulkenut
taivasta  meiltä,  mutta  oma  jatkuva  luopumuksemme  on  erottanut  meidät
Jumalasta. Ylpeys, ahneus ja maailman rakkaus ovat asuneet sydämessä ilman
pelkoa karkotuksesta tai  tuomiosta.  Vakavat ja julkeat synnit ovat pysyneet
keskuudessamme. Ja silti yleinen käsitys on, että seurakunta kukoistaa ja että
rauha ja hengellinen hyvinvointi vallitsevat kaikkialla sen piirissä. Seurakunta
on kääntynyt pois seuraamasta Kristusta,  johtajaansa, ja vetäytyy jatkuvasti
kohti Egyptiä. Kuitenkin harvat ovat huolissaan tai hämmästyneitä hengellisen
voiman  puutteestaan.  Epäilys  ja  jopa  epäusko  Jumalan  Hengen  todistuksia
kohtaan  hapattaa  seurakuntiamme  kaikkialla.  Saatana  toivoo  asian  olevan
juuri näin.”  – Christian Service, p. 38. 

5. Millaista irstailua ja väkivaltaa Joelin kirjassa kuvattiin?
Joel 1:5, 6. Herätkää, te juopuneet, ja itkekää, valittakaa, kaikki viininjuojat,
rypälemehun  tähden,  sillä  se  on  otettu  pois  teidän suustanne.  Sillä  minun
maahani  on  hyökännyt  kansa,  väkevä  ja  epälukuinen.  Sen  hampaat  ovat
leijonan hampaat, ja sillä on naarasleijonan leukaluut. 
”Ympäri  maailmaa  kaupungit  ovat  tulossa  pahuuden  pesäpaikoiksi.  Joka
puolella  on  pahan  huokauksia  ja  ääniä.  Kaikkialla  on  houkutuksia
aistillisuuteen  ja  irstailuun.  Turmeluksen  ja  rikosten  hyökyaalto  tulvii
jatkuvasti.  Joka  päivä  on  uusia  ennätyksiä  rikoksissa  –  ryöstöjä,  murhia,
itsemurhia ja muita rikoksia.”  – Country Living, p. 5. 

6. Mikä valtava maailmanlaajuinen tapahtuma oli ennustettu?
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Joel 1:15. Voi sitä päivää! Sillä lähellä on Herran päivä, ja se tulee niinkuin
hävitys Kaikkivaltiaalta. 
”Kansakuntamme  hirveä  tila  kutsuu  Jumalan  kansaa  nöyrtymään.  Jokaisen
mielen tulisi vallata kaikkein tärkein kysymys: 'Olenko minä valmistautunut
Jumalan päivää varten? Kestänkö edessäni olevan koetuksen?'”  – Testimonies
for the Church, vol.1, p. 355. 

7.  Mikä    vetoomus    sopii    yhtä    hyvinn    menneisyyteen    kuin
nykyisyyteenkin?

Joel  1:14.  Kuuluttakaa pyhä paasto,  kutsukaa koolle  juhlakokous,  kootkaa
vanhimmat ja kaikki maan asukkaat Herran, teidän Jumalanne, huoneeseen ja
huutakaa Herran puoleen. 
”Kansan valmistamiseksi kestämään Jumalan suurena päivänä oli suoritettava
suuri  uudistustyö.  Jumala  näki,  että  monet  hänen  omikseen  tunnustautuvat
eivät  rakentaneet  ikuisuutta  varten,  ja  armossaan  hän  päätti  lähettää
varoitussanoman  herättämään  heidät  horrostilastaan  ja  saattamaan  heidät
valmistautumaan Herran  tulolle.  Tämä varoitus  annetaan Ilmestyskirjan  14.
luvussa.  Siinä  esitetään  taivaallisten  olentojen  julistamana  kolminkertainen
sanoma, jota välittömästi seuraa Ihmisen Pojan tuleminen korjaamaan maan
eloa.”  - Suuri taistelu, s. 299.

Lisätutkisteluksi
”Tulipa  milloin  tahansa,  Jumalan  päivä  tulee  jumalattomille  odottamatta.
Elämän edetessä totuttua rataansa,  ihmisten kiinnittäessä kaiken huomionsa
huvituksiinsa,  toimiinsa,  kaupankäyntiin  ja  rahan  hankkimiseen,
uskonnollisten  johtajien  ylistäessä  maailman  kehitystä  ja  valistuneisuutta,
kansojen  ollessa  tuudittautuneina  väärään  varmuuteen  —  silloin  yllättää
huolettomat  jumalattomat  äkkiä  perikato,  niinkuin  varas  keskiyöllä
vartioimattoman asumuksen, »eivätkä he pääse pakoon».” -  Suuri taistelu,  s.
38.
                                                             ***
2. läksy
Sapattina 11. heinäkuuta 2026

Joelin kirja

”Kuka voi sitä kestää?”
”Ja  taidolliset  loistavat,  niinkuin  taivaanvahvuus  loistaa,  ja  ne,  jotka  monta
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vanhurskauteen saattavat, niinkuin tähdet, aina ja iankaikkisesti.”  Dan. 12:3.
”Herra on julistanut, että historia toistaa itseään, kun ryhdymme päättävään
työhön. Jokainen totuus, jonka Hän on antanut näitä viimeisiä päiviä varten,
on julistettava maailmalle. Jokainen peruspilari, jonka Hän on perustanut, on
vahvistettava.  Emme  voi  nyt  astua  pois  perustukselta,  jonka  Jumala  on
laskenut.”  – Manuscript 129, 1905. 

1. Mitkä yliluonnolliset tapahtumat ovat osa ”Herran suurta päivää”?
Joel 2:10, 11 Niitten edessä maa vapisee, ja taivaat järkkyvät; aurinko ja kuu
käyvät mustiksi, ja tähdet kadottavat valonsa. Ja Herra antaa äänensä jylistä
sotajoukkonsa edellä,  sillä  ylen lukuisa on hänen väkensä, sillä väkevä on
hänen käskynsä täyttäjä, sillä suuri on Herran päivä ja sangen peljättävä;
kuka voi sitä kestää?
Joel 3:3, 4. ja heittäneet minun kansastani arpaa; ovat antaneet pojan porttoa
vastaan  sekä  myyneet  tytön  viinistä,  jonka  ovat  juoneet.  Mitä  on  teillä
sanomista minulle, teilläkin, Tyyro ja Siidon ja kaikki filistealaisten alueet?
Tahdotteko te kostaa minulle, mitä minä olen tehnyt, vai itse tehdä minulle
jotakin? Nopeasti, kiiruusti minä annan koston kohdata teidän päätänne siitä,
mitä olette tehneet,
”Nämä merkit  ilmestyivät 19.  toukokuuta 1780, aurinko pimeni.  Tuo päivä
tunnetaan  historiassa  'pimeänä  päivänä'.  Pohjois-Amerikan  itäisissä  osissa
pimeys  oli  niin  suurta,  että  ihmisten  täytyi  monissa  paikoissa  sytyttää
kynttilöitä keskipäivällä. Ja keskiyöhön asti kuu ei antanut valoa, vaikka oli
täyden  kuun  aika.  Monet  uskoivat,  että  tuomion  päivä  oli  tullut.  Tälle
luonnottomalle pimeydelle ei ole koskaan annettu tyydyttävää selitystä, paitsi
se, joka löytyy Kristuksen sanoista. Auringon ja kuun pimeneminen oli Hänen
tulemuksensa merkki.”  –The Story of Jesus, p. 176. 

2. Mitä ihmisille tulee tapahtumaan?
Joel  2:6-9.  Niitten  edessä  kansat  vapisevat,  kaikki  kasvot  kalpenevat.  Ne
juoksevat kuin sankarit,  kuin soturit ne nousevat muurille.  Jokainen kulkee
tietänsä suoraan, ei mutkittele polullansa. Toinen ei sysi toistansa: jokainen
kulkee  omaa suuntaansa.  Heittoaseitten  välitse  ne  syöksyvät  pysähtymättä.
Kaupunkiin  ne  hyökkäävät,  ryntäävät  muurille,  nousevat  taloihin,  tulevat
ikkunoista sisään kuin varas. 
”Kun  Vapahtaja  keskustellessaan  opetuslastensa  kanssa  öljymäellä  oli
kuvaillut seurakunnan pitkää koettelemusten aikaa — 1260 paavillisen vainon
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vuotta,  josta  ajasta  hän  oli  sanonut,  että  se  lyhennettäisiin  — hän mainitsi
joitakin tulemisensa merkkejä sekä ilmoitti ajan, jolloin ensimmäinen näistä
merkeistä  nähtäisiin....  Nuo  1260  päivää  eli  vuotta  loppuivat  1798.
Vainoaminen  oli  melkein  kokonaan  tauonnut  neljännesvuosisataa
aikaisemmin.”  - Suuri taistelu, s. 294, 295.

3. Mitä Jumalan kansa silloin tekee?
Joel 2:1, 15. Puhaltakaa pasunaan Siionissa, toitottakaa torvia minun pyhällä
vuorellani. Jokainen maan asukas on vapiseva, sillä Herran päivä tulee. Niin,
se  on  lähellä:...  Puhaltakaa  pasunaan Siionissa,  kuuluttakaa  pyhä  paasto,
kutsukaa koolle juhlakokous. 
”Jos  jokainen  Kristuksen  sotilas  olisi  tehnyt  velvollisuutensa,  jos  jokainen
vartija Siionin muureilla olisi antanut pasuunalla selvän äänen, niin maailma
olisi  jo  tätä  ennen  kuullut  varoituksen  sanoman.  Mutta  työ  on  vuosia
jäljessä.... Jumalaan luottaen meidän tulee kulkea vakaasti eteenpäin, tehden
hänen työtään epäitsekkäästi, turvaten nöyrästi häneen, uskoen itsemme sekä
nykyisyytemme  ja  tulevaisuutemme  hänen  viisaaseen  kaitselmukseensa,
pysyen  luottamuksessa,  joka  meillä  alussa  oli,  vahvoina  loppuun  asti,
muistaen, ettemme saa taivaan siunauksia suinkaan sen tähden että olemme
itse kelvollisia,  vaan sen tähden että  Kristus on kelvollinen ja että  uskossa
häneen  olemme  vastaanottaneet  Jumalan  ylenpalttisen  armon.”   -
Todistusaarteita 3, s. 288.

4. Millainen  asenne  on  välttämätön,  jota  ihminen  säästyy  täydeltä
tuholta?

Joel  2:12,  13,  16,  17.  Mutta  vielä  nytkin,  sanoo  Herra,  kääntykää  minun
tyköni kaikesta sydämestänne, paastoten, itkien ja valittaen. Reväiskää rikki
sydämenne, älkää vaatteitanne, ja kääntykää Herran, teidän Jumalanne, tykö;
sillä hän on armahtavainen ja laupias, pitkämielinen ja armosta rikas, ja hän
katuu  pahaa....  Kootkaa  kansa,  pitäkää  pyhä  seurakuntakokous,  kerätkää
vanhukset, kootkaa lapset ja rintoja imeväiset; lähteköön ylkä huoneestansa
ja  morsian  kammiostansa.  Eteisen  ja  alttarin  välillä  itkekööt  papit,  jotka
toimittavat Herran palvelusta, ja sanokoot: "Säästä,  Herra, kansaasi äläkä
anna  perintöosaasi  häväistäväksi,  pakanain  pilkattavaksi.  Miksi  pitäisi
sanottaman kansain seassa: 'Missä on heidän Jumalansa?'" 
”Herra  vaatii  meiltä  jakamatonta  kiintymystä.  Jos  ihmiset  eivät  ole  koko
sydämestään  mukana,  he  epäonnistuvat  koetuksen  ja  ahdistuksen  päivänä.
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Kun  vihollinen  asettaa  joukkonsa  heitä  vastaan  ja  taistelu  näyttää  käyvän
kiivaaksi, juuri silloin, kun kaikki älyn ja kyvykkyyden voima sekä viisaiden
sotapäälliköiden  taito  tarvitaan  vihollisen  torjumiseksi,  ne,  jotka  ovat
puolisydämisiä,  kääntävät  aseensa  omia  sotilaitaan  vastaan;  he  heikentävät
niiden käsiä, joiden tulisi olla vahvoja taistelua varten.”  –Christ Triumphant,
p. 123. 

5. Mikä on lopputulos?
Joel 2:18, 23 Niin Herra kiivaili maansa puolesta ja sääli kansaansa. 
Joel 3:1, 2.  Sillä katso,  niinä päivinä ja siihen aikaan, kun minä käännän
Juudan ja Jerusalemin kohtalon, minä kokoan kaikki pakanakansat, vien ne
alas  Joosafatin  laaksoon  ja  käyn  siellä  oikeutta  niitten  kanssa  kansani  ja
perintöosani,  Israelin,  tähden. Sillä he ovat hajottaneet sen pakanakansain
sekaan, ovat jakaneet minun maani 
”Varhaiset  opetuslapset  valmistautuivat  Pyhän  Hengen  vuodatukseen
helluntaipäivänä tunnustamalla ja hylkäämällä syntinsä, vakavalla rukouksella
sekä pyhittämällä itsensä Jumalalle. Nyt täytyy tehdä sama työ, mutta vaan
suuremmassa mittakaavassa.  Sitten ihmisen täytyy vain pyytää siunausta ja
odottaa Herraa tekemään työnsä täydelliseksi hänessä.  Jumala on aloittanut
työnsä, ja Hän on päättävä työnsä tekemällä ihmisen täydelliseksi Jeesuksessa
Kristuksessa.  Mutta  varhaissateessa  vuodatettua  armoa  ei  saa  laiminlyödä
millään  lailla.  Vain  ne,  jotka  elävät  saaneensa  valon  mukaan,  saavat
suurempaa  valoa.  Ellemme  edisty  joka  päivä  osoittaen  toimivan  kristityn
hyveitä,  emme  tunnista  Pyhän  Hengen  ilmestymistä  ehtoosateessa.  Se
saatetaan vuodattaa sydämiin kaikkialla ympärillämme, mutta me emme erota
emmekä vastaanota sitä.”  –The Review and Herald, March 2, 1897. 

6. Mikä on kaikkien profetioiden tarkoitus?
Joel 2:26, 27. Ja te syötte kyllälti ja tulette ravituiksi ja kiitätte Herran, teidän
Jumalanne, nimeä, hänen, joka on tehnyt ihmeitä teitä kohtaan. Eikä minun
kansani joudu häpeään, iankaikkisesti.  Ja te tulette tietämään, että Israelin
keskellä olen minä. Ja minä olen Herra, teidän Jumalanne, eikä toista ole.
Eikä minun kansani joudu häpeään, iankaikkisesti. 
”Niinkuin  sade  ja  kaste  on  annettu  ensin  siemenen  itämiseksi  ja  sitten
kypsyttämään  sadon,  niin  Pyhä  Henkikin  on  annettu  viemään  hengellistä
kasvua  yhdestä  vaiheesta  toiseen.  Viljan  kypsyminen  edustaa  Jumalan
armotyön  päättämistä  sielussa.  Pyhän  Hengen  voiman  avulla  Jumalan
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siveellinen  kuva  saatetaan  täydelliseksi  luonteessa.  Meidän  tulee  muuttua
täysin Kristuksen kaltaisiksi.”  –The Review and Herald, March 2, 1897. 

7. Mikä ihana lupaus tulee täyttymään?
Joel  3:5.  te,  jotka olette  ottaneet  minun hopeani  ja  kultani,  vieneet  minun
ihanat kalleuteni temppeleihinne 
”Minä  näin,  ettei  »virvoituksesta»  tullut  osalliseksi  kukaan,  joka  ei  saanut
voittoa  jokaisesta  helmasynnistä,  ylpeydestä,  itsekkyydestä,  maailman
rakkaudesta ja jokaisesta väärästä sanasta ja teosta. Sen vuoksi meidän tulisi
vetäytyä  yhä  lähemmäksi  ja  lähemmäksi  Herraa  ja  vakavasti  etsiä  tätä
välttämätöntä  valmistusta  kestääksemme  taistelussa  Herran  päivänä.
Muistakoon kukin, että Jumala on pyhä ja että ainoastaan pyhät olennot voivat
asua hänen läheisyydessään.”  - Hengellisiä kokemuksia, s. 82.

Lisätutkisteluksi
”Meidän täytyy tuntea Raamattu, jotta voimme seurata profetioita ja … nähdä,
että  tuo  päivä  lähestyy,  niin  että  lisääntyneellä  innolla  ja  pyrkimyksellä
kehotamme  toinen  toisiamme  uskollisuuteen....  Luovummeko  uskostamme?
Jätämmekö  luottamuksemme?  Tulemmeko  kärsimättömiksi?  Ei,  ei.  Emme
ajattelekaan sellaista....  Nostakaamme päämme ja iloitkaamme, sillä meidän
pelastuksemme on lähempänä kuin silloin,  kun uskoon tulimme.”  –That I
May Know Him, p. 348. 
                                                               ***
3. läksy
Sapattina 18. heinäkuuta 2026

Joelin kirja

”Mitä sinä tahdot minusta?”
”Minä vannotan sinua Jumalan ja Kristuksen Jeesuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä
ja kuolleita, sekä hänen ilmestymisensä että hänen valtakuntansa kautta.”  2. Tim. 4:1.
”Viimeisellä tuomiolla ovat läsnä kaikkien maailmojen kaikki asukkaat, sillä
silloin  Jumalan  hallituksen maine puhdistetaan  ja  kaikki  saavat  nähdä,  että
hänen lakinsa on »pyhä, vanhurs kas ja hyvä». Silloin kaikkien asiat tutkitaan
ja  tuomiot  lange  tetaan.  Synti  ei  enää  tunnu  houkuttelevalta,  vaan  sen
inhottavuus ja kauheus paljastuu kaikille.”  - Maranata, s. 317.

1. Mitä Jumala tulee tekemään tämän maailman kanssa?
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Joel  3:11-14.  Käykää  avuksi,  tulkaa,  kaikki  kansakunnat  joka  taholta.  He
kokoontuvat  sinne.  Anna,  Herra,  sankariesi  astua  sinne  alas.  Lähtekööt
liikkeelle, hyökätkööt kansakunnat Joosafatin laaksoon; sillä siellä hän istuu
tuomitsemassa  kaikkia  pakanakansoja,  joka  taholta  tulleita.  Lähettäkää
sirppi, sillä sato on kypsynyt. Tulkaa polkemaan, sillä kuurna on täynnä ja
kuurna-altaat  pursuvat  ylitse;  sillä  heidän  pahuutensa  on  suuri.  Meluavia
joukkoja, meluavia joukkoja ratkaisulaaksossa! Sillä lähellä on Herran päivä
ratkaisulaaksossa. 
Ilm.  16:14-16.  Sillä  ne  ovat  riivaajain  henkiä,  jotka  tekevät  ihmeitä;  ne
lähtevät koko maanpiirin kuningasten luo kokoamaan heidät sotaan Jumalan,
Kaikkivaltiaan, suurena päivänä. - Katso, minä tulen niinkuin varas; autuas
se, joka valvoo ja pitää vaatteistansa vaarin, ettei hän kulkisi alastomana eikä
hänen häpeätänsä nähtäisi! - Ja ne kokosivat heidät siihen paikkaan, jonka
nimi hebreaksi on Harmagedon. 
”Kohtuuttomuus riistää järjeltä määräämisvallan ja seurauksena on aistillisten
halujen tyydyttäminen, riita ja verenvuodatus. Saatana iloitsee sodasta, sillä se
herättää  sielun  alhaisimmat  intohimot  ja  vie  uhrinsa  rikosten  ja  veren
tahraamina  iankaikkisuuteen.  Hänen  tarkoituksenaan  on  kiihottaa  kansoja
sotimaan toisiaan vastaan, sillä siten hän saa ihmisten mielet kääntymään pois
valmistautumisesta kestämään Jumalan suurena päivänä.”  -  Suuri taistelu,  s.
576.

2. Mitä Jumala tulee tekemään ja miksi?
Joel 3:2. minä kokoan kaikki pakanakansat, vien ne alas Joosafatin laaksoon
ja käyn siellä oikeutta niitten kanssa kansani ja perintöosani, Israelin, tähden.
Sillä  he  ovat  hajottaneet  sen  pakanakansain  sekaan,  ovat  jakaneet  minun
maani 
Ilm. 14:15. Ja temppelistä tuli  eräs toinen enkeli  huutaen suurella äänellä
pilvellä istuvalle: "Lähetä sirppisi ja leikkaa, sillä leikkuuaika on tullut,  ja
maan elo on kypsynyt." 
”Suurta  taistelua  on  kestänyt  kuusituhatta  vuotta;  Jumalan  Poika  ja  hänen
taivaalliset  lähettiläänsä  ovat  taistelleet  pahuuden  ruhtinaan  valtaa  vastaan,
varoittaen,  valaisten  ja  pelastaen  ihmislapsia.  Nyt  kaikki  ovat  tehneet
ratkaisunsa; jumalattomat ovat täysin yhtyneet saatanaan hänen taistelussaan
Jumalaa vastaan. On tullut aika, jolloin Jumala on puolustava poljetun lakinsa
arvovaltaa. Nyt hän ei taistele ainoastaan saatanaa vastaan, vaan myös ihmisiä
vastaan. »Herralla on riita-asia kansoja vastaan.»”  - Suuri taistelu, s. 634.
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3. Mikä selkkaus oli ennustettu?
Joel  3:9-11.  Julistakaa  tämä  pakanakansain  seassa,  alkakaa  pyhä  sota,
innostakaa  sankareita,  lähestykööt,  hyökätkööt  kaikki  soturit.  Takokaa
vantaanne  miekoiksi  ja  vesurinne  keihäiksi.  Sanokoon  heikko:  "Minä  olen
sankari."  Käykää  avuksi,  tulkaa,  kaikki  kansakunnat  joka  taholta.  He
kokoontuvat sinne. Anna, Herra, sankariesi astua sinne alas. 
”Apostoli  Paavali  viittaa  tähän  tuomioon  Kristuksen  toista  tulemista
seuraavana tapahtumana, kun hän kirjoittaa: »Älkää sentähden lausuko mitään
tuomiota, ennenkuin aika on, ennenkuin Herra tulee, joka myös on saattava
valoon  pimeyden  kätköt  ja  tuova  ilmi  sydänten  aivoitukset.»  1  Kor.  4:5.
Daniel  todistaa,  että  Vanhaikäisen  tullessa  »oikeus  annettiin  Korkeimman
pyhille».  Dan.  7:  22.  Tähän  aikaan  vanhurskaat  hallitsevat  kuninkaina  ja
Jumalan pappeina. Johannes sanoo Ilmestyskirjassa: »Minä näin valtaistuimia,
ja  he  istuivat  niille,  ja  heille  annettiin  tuomiovalta.»  »He  tulevat  olemaan
Jumalan  ja  Kristuksen  pappeja  ja  hallitsevat  hänen  kanssaan  ne  tuhannen
vuotta.» Ilm. 20:4,6. Tähän aikaan »pyhät tulevat maailman tuomitsemaan»,
kuten  Paavali  on  ennustanut.  1  Kor.  6:2,3.  Yhdessä  Kristuksen  kanssa  he
tuomitsevat jumalattomat, vertaillen heidän tekojaan lakikirjaan, Raamattuun,
ja ratkaisten jokaisen henkilön asian sen mukaan, kuin hän ruumiissa ollessaan
on  tehnyt.  Jumalattomien  kärsittäväksi  tulevan  rangaistuksen  suuruus
määrätään heidän tekojensa mukaan ja merkitään heidän nimiensä kohdalle
kuoleman kirjaan.”  - Suuri taistelu, s. 637.

4.  Kuinka  Jumala  ilmaisee  itsensä,  ja  mikä  sanoma  siten  tehdään
tunnetuksi?

Joel 4:16, 17. Herra ärjyy Siionista ja antaa äänensä kuulua Jerusalemista, ja
taivaat  ja  maa  järkkyvät;  mutta  Herra  on  kansansa  suoja,  Israelin  lasten
turva. Ja te tulette tietämään, että minä olen Herra, teidän Jumalanne, joka
asun Siionissa,  pyhällä vuorellani.  Ja Jerusalem on oleva pyhä, ja  vieraat
eivät enää kulje sen läpi.
”Kuusituhatta vuotta saatanan kapinallinen toiminta on »järisyttänyt maata».
Hän »teki maanpiirin erämaaksi ja hävitti sen kaupungit»; eikä hän »päästänyt
vankejansa  kotiin».  Kuudentuhannen  vuoden  aikana  hänen  vankilaansa  on
suljettu Jumalan lapsia,  ja hän olisi  pitänyt  heitä vangittuina ikuisesti,  ellei
Kristus olisi murtanut hänen kahleitaan ja päästänyt  vankeja vapauteen.”  -
Suuri taistelu, s. 636.
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5. Mikä vastakohtaisuus silloin ilmenee?
Joe.  3:19-21.Egypti  tulee  autioksi,  ja  Edom  tulee  autioksi  erämaaksi
väkivallan tähden, jota ne ovat tehneet Juudan lapsille, kun ovat vuodattaneet
viatonta verta heidän maassansa. Mutta Juuda on oleva asuttu iankaikkisesti
ja Jerusalem polvesta polveen. Ja minä julistan heidät puhtaiksi verivelasta,
josta en ole heitä puhtaiksi julistanut. Ja Herra on asuva Siionissa.
”Tuomio käydään Jumalan asettamien sääntöjen mukaan.  Kaikki  tuomitaan
sen lain mukaan, jota ihmisiä nyt kehotetaan noudattamaan, mutta jota monet
kieltäytyvät  hyväksymästä.  Sen  mukaan  luonne  koetellaan,  jokainen
määrätään  oikeaan  paikkaansa,  jompaan  kumpaan  kahdesta  ihmisluokasta.
Hän on joko pyhä Herralle  kuuliaisuuden kautta  Hänen lailleen  tai  synnin
tahraama lain rikkomisen kautta.... Hän asettaa lampaat oikealle puolelleen ja
vuohet vasemmalle puolelleen. Miehet ja naiset tulevat näkemään, että heidän
tekojensa suunta on ratkaissut heidän kohtalonsa.” –The Review and Herald,
June 18, 1901. 

6. Mikä tullaan lopulta tuhoamaan?
Joel 2:3, 4. Sen edellä käy kuluttava tuli, sen jäljissä polttava liekki. Niinkuin
Eedenin puutarha on maa sen edessä, sen jäljissä on autio erämaa, eikä jää
ketään, joka olisi siltä pelastunut. Ne ovat näöltänsä kuin hevoset, ja niinkuin
ratsut ne juoksevat.
”Silloin  täyttyvät  profeetan  sanat:  »Sillä  Herra  on  vihastunut  kaikkiin
kansoihin ja kiivastunut kaikkiin heidän joukkoihinsa; hän on vihkinyt heidät
tuhon omiksi,  jättänyt  heidät teurastettaviksi.» Jes.  34: 2. »Hän antaa sataa
jumalattomien  päälle  pauloja,  tulta  ja  tulikiveä;  polttava  tuuli  on  heidän
maljansa osa.» Ps. 11:6. Taivaasta sataa tulta Jumalan tyköä. Maa halkeilee.
Sen  uumenissa  olleet  tuhoaseet  tulevat  esille.  Jokaisesta  ammottavasta
kuilusta lähtee kuluttavia tulenliekkejä. Vuoret ja kukkulatkin ovat tulessa. Se
päivä  on  tullut,  »joka  palaa  kuin  pätsi».  Mal.  4:1.  Alkuaineet  hajoavat
kuumuudesta, ja maa ja kaikki, mitä siihen on tehty, palavat. (2 Piet. 3: 10.)
Polttopaikka (Toofet) on valmistettu kuninkaalle, kapinan johtajalle; syvä ja
leveä on sen liesi, ja »Herran henkäys kuin tulikivi-virta sytyttää sen». Jes. 30:
33.  Maan pinta  muistuttaa  sulanutta  massaa  — laajaa,  kiehuvaa  tulijärveä.
Jumalattomien ihmisten tuomion ja hävityksen päivä on koittanut. — »Herran
koston päivä, maksun vuosi Siionin asian puolesta.» Jes. 34:8.”  - Lunastuksen
historia, s. 339.
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7. Missä Jumalan kansa silloin asuu turvassa?
Joel 3:18. Sinä päivänä vuoret tiukkuvat rypälemehua, ja kukkulat vuotavat
maitoa;  kaikissa  Juudan  puronotkoissa  virtaa  vettä,  ja  Herran  huoneesta
juoksee lähde, ja se kastelee Akasialaakson.
”Maanpiirin  peittyessä  Jumalan  koston  tuleen  vanhurskaat  ovat  pyhässä
kaupungissa  hyvässä  turvassa.  Joilla  on  osa  ensimmäisessä
ylösnousemuksessa,  heihin  ei  toisella  kuolemalla  ole  valtaa.  (Ilm.  20:  6.)
Samalla kun Jumala on kuluttavainen tuli jumalattomille, Hän on aurinko ja
kilpi kansalleen. (Ps. 84: 12.)”   - Lunastuksen historia, s. 340.

Lisätutkisteluksi
”Meille  on  juuri  koittamassa  päivä,  jolloin  Jumalan  salaisuudet  tulevat
näkyviin,  ja  kaikki  Hänen  tinesä  todistetaan  oikeiksi;  jolloin  vanhurskaus,
armo ja rakkaus ovat Hänen valtaistuimensa ominaisuuksia.  Kun maallinen
taistelu on päättynyt ja kaikki pyhät on koottu kotiin, meidän ensimmäinen
aiheemme on Mooseksen, Jumalan palvelijan laulu. Toinen aihe on Karitsan
laulu, armon ja lunastuksen laulu. Se laulu on voimakkaampi, ylevämpi, ja se
kaikuu  kautta  taivaan  salien  jalommissa  sävelissä.  Näin  lauletaan  Jumalan
kaitselmuksen  laulu,  jossa  yhdistyvät  eri  aikakaudet,  sillä  kaikki  nähdään
ilman  väliverhoa  lain,  profetian  ja  evankeliumin  välillä.  Maanpäällisen
seurakunnan historian ja taivaassa olevan lunastetutn seurakunnan keskipiste
on Golgatan risti.  Tämä on se aihe,  se laulu -  Kristus kaikki ja kaikessa -
ylistyksen  lauluissa,  joita  kaiuttavat  tuhannet  ja  kymmenet  tuhannet  sekä
lukematon lunastettujen joukko. Kaikki yhtyvät tähän Mooseksen ja Karitsan
lauluun. Se on uusi laulu, sillä sitä ei ollut koskaan ennen laulettu taivaassa.”
–Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 433. 

                                                          ***
4. läksy
Sapattina 25. heinäkuuta 2026

Joonan kirja
”Mistä kansasta olet?”
”Mikä sanoo: "Minä olen Herran oma",  mikä nimittää itsensä Jaakobin nimellä, mikä
piirtää käteensä: "Herran oma", ja ottaa Israelin kunnianimeksensä.” Jes. 44:5.
”Meidän  kuuliaisuutemme  Hänen  käskyilleen  todistaa,  olemmeko  todella
Jumalan  lapsia.  Me  olemme  taipuvaisia  huolestumaan  siitä,  miltä  asiat
näyttävät tässä katoavassa maailmassa.... Jumala tietää lopputuloksen.”  –The
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Upward Look, p. 44. 

1.  Minkä  tehtävän  Herra  antoi  profeetta  Joonalle?  Miten  hän  vastasi
käskyyn?

Joona 1:1-3. Joonalle, Amittain pojalle, tuli tämä Herran sana: "Nouse, mene
Niiniveen, siihen suureen kaupunkiin, ja saarnaa sitä vastaan; sillä heidän
pahuutensa  on  noussut  minun  kasvojeni  eteen."  Mutta  Joona  nousi
paetaksensa Tarsiiseen Herran kasvojen edestä ja meni alas Jaafoon ja löysi
laivan, joka oli lähtevä Tarsiiseen. Ja hän suoritti laivamaksun ja astui siihen
mennäkseen heidän kanssansa Tarsiiseen, pois Herran kasvojen edestä. 
”Joonan  ajatellessa  tämän  tehtävän  vaikeuksia  se  näytti  hänestä  niin
mahdottomalta,  että  hän  oli  kiusattu  epäilemään  kutsumuksensa  viisautta.
Moisen  sanoman  julistamisesta  tuossa  ylpeässä  kaupungissa  ei  näyttänyt
olevan mitään  hyötyä.  Hän unohti  tällöin,  että  Jumala  jota  hän  palveli  oli
kaikkiviisas ja kaikkivoipa. Ja kun hän siinä epäilyksissään epäröi, sai saatana
hänet masennetuksi.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 186.

2. Mitä tapahtui? Mitkä luonteenpiirteet ilmenivät merimiehissä ja laivan
kapteenissa?

Joona 1:4-6. Mutta Herra heitti suuren tuulen merelle, niin että merellä nousi
suuri  myrsky  ja  laiva  oli  särkymäisillään.  Niin  merimiehet  pelkäsivät  ja
huusivat  avuksi  itsekukin jumalaansa.  Ja he heittivät  mereen tavarat,  mitä
laivassa oli, keventääkseen sitä. Mutta Joona oli mennyt alas laivan pohjalle
ja pannut maata, ja hän nukkui raskaasti. Niin laivuri tuli hänen luoksensa ja
sanoi hänelle: "Mitäs nukut? Nouse ja huuda jumalaasi. Ehkäpä se jumala
muistaa meitä, niin ettemme huku." 
”Joonan saamaan tehtävään liittyi  suuri  vastuu,  mutta  hän joka oli  antanut
lähtökäskyn, kykeni tukemaan palvelijaansa ja suomaan hänelle menestystä.
Jos  profeetta  olisi  totellut  mitään  kyselemättä,  hän  olisi  säästynyt  monilta
katkerilta kokemuksilta ja saanut runsaita siunauksia. Silti Herra ei hyljännyt
Joonaa tämän epätoivon hetkenäkään. Profeetan luottamus Jumalaan ja hänen
rajattomaan pelastusvoimaansa palautuisi, kun hän sallimuksen johdattamana
joutuisi koettelemuksiin ja outoihin kokemuksiin.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
186.

3. Mikä tärkeä keskustelu seurasi?
Joona 1:8-12. Niin he sanoivat hänelle: "Ilmoita meille, kenen tähden tämä
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onnettomuus on meille tullut. Mikä on toimesi ja mistä tulet? Mikä on sinun
maasi ja mistä kansasta olet?" Hän vastasi heille: "Minä olen hebrealainen,
ja minä pelkään Herraa, taivaan Jumalaa, joka on tehnyt meren ja kuivan
maan."  Niin  miehet  peljästyivät  suuresti  ja  sanoivat  hänelle:  "Miksi  olet
tehnyt näin?" Sillä miehet tiesivät, että hän oli pakenemassa Herran kasvojen
edestä;  hän  oli  näet  ilmaissut  sen  heille.  He  sanoivat  hänelle:  "Mitä  on
meidän tehtävä sinulle, että meri tulisi meille tyveneksi?" Sillä meri myrskysi
myrskyämistänsä.  Hän  vastasi  heille:  "Ottakaa  minut  ja  heittäkää  minut
mereen, niin meri teille tyventyy. Sillä minä tiedän, että tämä suuri myrsky on
tullut teille minun tähteni." 
”Maailma tarvitsee tänään kipeästi Kristuksen Jeesuksen ilmestymistä Hänen
pyhiensä persoonassa. Jumala haluaa, että Hänen kansansa seisoo maailman
edessä  pyhänä  kansana.  Miksi?  Koska  on  olemassa  maailma,  joka  on
pelastettava  evankeliumin  totuuden  valolla;  ja  koska  seurakunta  välittää
totuuden  sanomaa,  jonka  tarkoitus  on  kutsua  ihmiset  pimeydestä  Jumalan
ihmeelliseen valkeuteen, sen jäsenten elämän, Totuuden Hengen pyhittämänä,
tulee  todistaa  julistetun  sanoman  totuudellisuudesta....  Maailma  tarvitsee
käytännöllisen kristillisyyden osoitusta. Kun otetaan huomioon, että ne, jotka
tunnustavat  olevansa  Kristuksen  seuraajia,  ovat  näytelmänä  epäuskoiselle
maailmalle,  heidän  tulee  huolellisesti  varmistaa,  että  heidän  suhteensa
Jumalaan on oikea.”  –The Review and Herald, March 31, 1910.

4. Mitä profeetalle tapahtui?
Joona 1:15, 16 Sitten he ottivat Joonan ja heittivät  hänet mereen, ja meri
asettui raivostansa. Ja miehet pelkäsivät suuresti Herraa, uhrasivat Herralle
teurasuhrin ja tekivät lupauksia.
Joona 2:1. Mutta Herra toimitti suuren kalan nielaisemaan Joonan. Ja Joona
oli kalan sisässä kolme päivää ja kolme yötä. 
”Uskonnon valoisaa ja iloista puolta edustavat kaikki ne, jotka ovat päivittäin
pyhittäytyneet Jumalalle. Meidän ei tule saattaa Herraamme häpeään synkällä
kuvauksella koettelemuksista, jotka näyttävät raskailta. Kaikki koettelemukset,
jotka otetaan vastaan kasvattajina, tuottavat iloa. Koko uskonnollinen elämä
tulee olemaan rohkaisevaa, ylentävää, jalostavaa ja hyvien sanojen ja tekojen
sulotuoksuista.”   – God’s Amazing Grace, p. 184. 

5. Mitä profeetta teki? Mitä hän huusi Jumalan puoleen?
Joona 2:2, 3. Ja Joona rukoili Herraa, Jumalaansa, kalan sisässä ja sanoi:
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"Minä  huusin  ahdistuksessani  Herraa,  ja  hän  vastasi  minulle.  Tuonelan
kohdussa minä huusin apua, ja sinä kuulit minun ääneni. 
”Kiinnittäen  katseensa  Jeesukseen,  uskon alkajaan  ja  päättäjään,  joka  kesti
syntisiltä  saamansa  vastustuksen,  uskova  kestää  rohkeasti  ja  auliisti
halveksuntaa ja pilkkaa. Hän, jonka sana on totuus, on luvannut riittävän avun
ja  armon  kaikkiin  olosuhteisiin.  Hänen  iankaikkiset  kätensä  kietoutuvat
jokaisen sellaisen ympärille, joka pyytää häntä avukseen. Hänen hoivissaan
me saamme levätä turvassa sanoen: »Sinä päivänä, jota minä pelkään, minä
turvaan  sinuun»  (Ps.  56:4).  Jumala  on  täyttävä  lupauksensa  kaikille,  jotka
häneen luottavat.”  - Apostolien teot, s. 356, 357.

6. Mitä tärkeitä totuuksia Joona ilmaisi?
Joona  2:7-10.  Minä  vajosin  alas  vuorten  perustuksiin  asti,  maan  salvat
sulkeutuivat  minun ylitseni  iankaikkisesti.  Mutta sinä nostit  minun henkeni
ylös haudasta,  Herra, minun Jumalani.  Kun sieluni nääntyi minussa, minä
muistin  Herraa,  ja  minun  rukoukseni  tuli  sinun  tykösi,  sinun  pyhään
temppeliisi.  Ne,  jotka  kunnioittavat  vääriä  jumalia,  hylkäävät
armonantajansa.  Mutta minä tahdon uhrata sinulle kiitoksen kaikuessa. Mitä
olen luvannut, sen minä täytän. Herrassa on pelastus." 
”Kristillinen  luonne  ei  kehity  suinkaan  koettelemusten  ulkopuolella  vaan
niiden keskellä. Ollessaan alttiina pettymyksille ja vastustukselle Kristuksen
seuraaja  oppii  osoittamaan  entistä  suurempaa  valppautta  ja  rukoilemaan
entistä  hartaammin  voimallista  Auttajaa.  Jumalan  armon  avulla  kestetyt
ankarat koettelemukset kehittävät kärsivällisyyttä, valppautta, mielenlujuutta
ja  syvää,  kestävää  luottamusta  Jumalaan.  Kristillinen  usko  saavuttaa
riemullisen  voittonsa  juuri  sillä,  että  se  auttaa  uskovaista  kärsimään  ja
olemaan  vahva,  alistumaan  ja  saavuttamaan  siten  yliotteen,  olemaan
surmattavana kaiken päivää ja kuitenkin elämään, kantamaan ristiä  ja siten
voittamaan kirkkauden kruunun.”  - Apostolien teot, s. 357.

7. Mikä oli tuloksena?
Joona 2:10, 11. Mutta minä tahdon uhrata sinulle kiitoksen kaikuessa. Mitä
olen luvannut,  sen minä täytän.  Herrassa on pelastus."  Sitten Herra käski
kalaa, ja se oksensi Joonan kuivalle maalle. 
”Jumalan sanassa on ennakolta tehty kaikki valmistelut, joiden avulla jokainen
ihminen  voi  saada  jumalallista  apua  pyrkiessään  voittajaksi.  Jos  he  alati
katsovat Jeesukseen, he muuttuvat hänen kuvansa kaltaisiksi. Kaikki, joiden
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sydämessä  Kristus  asuu  uskon kautta,  saavat  työhönsä  menestystä  antavan
voiman.  He  tulevat  jatkuvasti  yhä  pätevämmiksi  suorittamaan  työtään,  ja
heidän  työnsä  menestymisessä  ilmenevä  Jumalan  siunaus  osoittaa  heidän
olevan totisia Kristuksen työtovereita.”  - Todistusaarteita 2, s. 220.

Lisätutkisteluksi
”Jumala  on  oleva  viisaus  sille,  joka  etsii  viisautta  jumalallisesta  lähteestä.
Meidän  tulee  etsiä  tilaisuuksia  kaikkialta,  valvoa  rukouksessa  ja  olla  aina
valmiit antamaan sävyisyydellä ja pelolla vastaus siitä toivosta, joka meissä
on. Ettei yksikään sielu, jonka puolesta Kristus kuoli, saisi meistä epäsuotuisaa
vaikutelmaa, meidän tulee pitää sydämemme kohotettuina Jumalan puoleen,
jotta tilaisuuden tullen meillä olisi oikea sana sanottavana oikeaan aikaan. Jos
näin ryhdytte tekemään työtä Jumalan hyväksi, Jumalan Henki on auttajanne.
Pyhä  Henki  asettaa  rakkaudessa  puhutun  sanan  sieluun.  Totuudella  on
elävöittävä voima silloin,  kun siitä puhutaan Kristuksen armon vaikutuksen
alaisena.”  –Testimonies for the Church, vol. 6, p. 400. 

                                                            ***
5. läksy
Sapattina 1. elokuuta 2026

Joonan kirja
”Onko vihastumisesi oikea?”
”Suuret  ja  ihmeelliset  ovat  sinun  tekosi,  Herra  Jumala,  Kaikkivaltias;  vanhurskaat  ja
totiset ovat sinun tiesi, sinä kansojen kuningas.” Ilm. 15:3.
”Ryhdyttyään lunastustyöhön meidän hyväksemme Hän ei säästä mitään, olipa
se miten rakasta tahansa, joka on välttämätöntä tämän työn suorittamiseksi. Ei
ainoatakaan  pelastuksemme  vaatimaa  totuutta  pidätetä,  ei  yhtään  armon
ihmettä  laiminlyödä,  ei  mitään  jumalallista  voimaa  jätetä  käyttämättä  .
Suosionosoitus annetaan suosionosoituksen perästä, lahja lahjan jälkeen. Koko
taivaan  aarrekammio  on  avoinna  niille,  joita  Hän  koettaa  pelastaa.”  -
Apostolien teot, s. 40.

1.  Minkä tehtävän profeetta jälleen sai? Mitä hän tällä kerta teki?
Joona 3:1-4. Joonalle tuli toistamiseen tämä Herran sana: "Nouse ja mene
Niiniveen, siihen suureen kaupunkiin, ja saarnaa sille se saarna, minkä minä
sinulle puhun." Niin Joona nousi ja meni Niiniveen Herran sanan mukaan. Ja
Niinive oli suuri kaupunki Jumalan edessä: kolme päivänmatkaa. Ja Joona
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käveli  kaupungissa  aluksi  yhden päivänmatkan  ja  saarnasi  sanoen:  "Vielä
neljäkymmentä päivää, ja Niinive hävitetään." 
”Varoitussanomaa  tulee  julistaa  kaikilla  teillä  ja  aitovierillä.  Kaupungeissa
tulee  tehdä  työtä,  ei  inoastaan  saarnata;  täytyy  kulkea  talosta  taloon.”   –
Manuscript 33, 1894. 

2. Kuinka kuningas, hänen hovinsa ja kansa vastasivat Joonan saarnaan?
Joona  3:6-8.  Ja  kun  tieto  tästä  tuli  Niiniven  kuninkaalle,  nousi  hän
valtaistuimeltaan, riisui yltään vaippansa, verhoutui säkkiin ja istui tuhkaan.
Ja  hän  huudatti  Niinivessä:  "Kuninkaan  ja  hänen  ylimystensä  määräys
kuuluu:  Älkööt  ihmiset  älköötkä  eläimet  -  raavaat  ja  lampaat  -  maistako
mitään,  käykö  laitumella  tai  vettä  juoko.  Verhoutukoot  ihmiset  ja  eläimet
säkkeihin, huutakoot väkevästi Jumalaa ja kääntykööt itsekukin pois pahalta
tieltänsä  sekä  väkivallasta,  mikä  heidän  käsiänsä  tahraa.  Ehkäpä  Jumala
jälleen katuu ja kääntyy vihansa hehkusta, niin ettemme huku." Kun Jumala
näki heidän tekonsa, että he kääntyivät pois pahalta tieltänsä, niin Jumala
katui sitä pahaa, minkä hän oli sanonut tekevänsä heille, eikä tehnyt sitä. 
”Jumalan  palvelijoiden  velvollisuus  tänä  aikana  on  saarnata  Sanaa
kaupungeissa. Kristus tuli taivaan kartanoista tämän maan päälle pelastamaan
sieluja,  ja  meidän  Hänen  armonsa  jakajina  tulee  levittää  tietoa  Hänen
pelastavasta totuudestaan suurten kaupunkien asukkaille.”  –Letter 62, 1910. 

3. Minkä valituksen ja pyynnön Joona esitti?
Joona 4:1-3. Mutta Joona pahastui tästä kovin, ja hän vihastui. Ja hän rukoili
Herraa ja sanoi: "Voi Herra! Enkö minä sitä sanonut, kun olin vielä omassa
maassani?  Siksihän minä ehätin  pakenemaan Tarsiiseen.  Sillä  minä tiesin,
että  sinä  olet  armahtavainen  ja  laupias  Jumala,  pitkämielinen  ja  armosta
rikas,  ja  että  sinä  kadut  pahaa.  Ja  nyt,  Herra,  ota  minun  henkeni,  sillä
kuolema on minulle parempi kuin elämä." 
”Sinun  tulee  tietää,  että  Jumala  pitää  sinusta  erityistä  huolta;  sinun  tulee
luottaa  Häneen,  koska  rakastat  Häntä  ja  Hän  rakastaa  sinua.  Hän  tukee
kaikkia, jotka panevat luottamuksensa Häneen. Jumala tekee kaikkensa sinun
pyhityksesi eteen, jos lakkaat murehtimasta ja luotat Häneen. Sinulle lausuttiin
sanat  Häneltä,  joka  ei  voi  erehtyä:  'Älä  lankea  siihen  kiusaukseen,  että
rasittaisit  omaa  elämääsi  ja  tekisit  itsesi  onnettomaksi  omilla  ajatuksillasi,
jotka usein ovat suoria saatanan vihjauksia.' Sinä pidät omat murheesi tuoreina
mielessäsi ja käyt yhä uudelleen läpi samoja asioita, haavoittaen ja ruhjoen
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omaa sieluasi...'”   –The Upward Look, p. 314. 

4. Mikä oli Jumalan suunnitelma? Mitä oli Joonan mielessä?
Joona 4:4, 5. Mutta Herra sanoi: "Onko vihastumisesi oikea?" Niin Joona
lähti kaupungista ja asettui kaupungin itäpuolelle. Hän teki itsellensä sinne
lehtimajan ja kävi istumaan sen alle varjoon, kunnes näkisi, miten kaupungin
oli käyvä. 
”Taivaan Jumalan oman kansan uskon tulee olla vahva, toimiva ja kestävä —
niitten asioitten täyttämä, joita toivotaan. Silloin heidän puheensa on oleva:
»Kiitä  Herraa,  minun  sieluni,  ja  kaikki  mitä  minussa  on,  Hänen  pyhää
nimeänsä»,  sillä  Hän  on  jakanut  minulle  runsaasti  kaikkea  hyvää.”-
Lunastuksen historia, s. 100.

5. Mitä Jumala teki antaakseen Joonalle tärkeän opetuksen?
Joona 4:6-8.  Mutta Herra Jumala toimitti  risiinikasvin kasvamaan Joonan
pään  ylitse,  varjostamaan  hänen  päätänsä  ja  päästämään  häntä  hänen
mielipahastaan.  Ja  Joona  iloitsi  suuresti  risiinikasvista.  Mutta  seuraavana
päivänä, aamun sarastaessa, Jumala toimitti madon kalvamaan risiinikasvia,
niin että se kuivui. Ja auringon noustua Jumala toimitti tulikuuman itätuulen,
ja aurinko paahtoi Joonaa päähän, niin että häntä näännytti. Niin hän toivotti
itsellensä kuolemaa ja sanoi: "Parempi on minulle kuolema kuin elämä." 
”Monien  nykyiset  tarpeet  ovat  tyydytetyt,  mutta  he  eivät  kuitenkaan  luota
Jumalaan tulevaisuudessa. He osoittavat epäuskoa ja vaipuvat alakuloisuuteen
ja synkkyyteen odottamansa hädän tähden. Jotkut ovat alinomaa levottomia
peljäten joutuvansa puutteeseen ja heidän lapsensa kärsimään. Kun vaikeuksia
esiintyy tai  kun he joutuvat ahtaalle — kun heidän uskoaan ja rakkauttaan
Jumalaan koetellaan — he hätkähtävät koetusta ja napisevat sitä tapahtumien
kehitystä  vastaan,  jonka  Jumala  on  valinnut  puhdistamaan  heitä.  Heidän
rakkautensa  ei  osoittaudu  puhtaaksi  ja  täydelliseksi  kestämään  kaikkia
asioita.”  - Lunastuksen historia, s. 100.

6. Minkä kysymyksen Jumala esitti profeetalle? Miksi?
Joona  4:9,  10.  Mutta  Jumala  sanoi  Joonalle:  "Onko  vihastumisesi
risiinikasvin  tähden  oikea?"  Tämä  vastasi:  "Oikea  on  vihastumiseni
kuolemaan asti." Niin Herra sanoi: "Sinä armahdat risiinikasvia, josta et ole
vaivaa nähnyt ja jota et  ole kasvattanut,  joka yhden yön lapsena syntyi  ja
yhden yön lapsena kuoli. 
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”Jumalalle  ei  ole  mieleen  jumalattoman  kuolema.  Hän  on  kestänyt  kauan
sydänten  upiniskaisuutta  ja  itsepäisyyttä.  Hän,  joka  antoi  Kristuksen
maailmalle,  on  lähettänyt  varoitussanomia,  mutta  moent  ovat  kieltäytyneet
ottamasta  niitä  vastaan.  Hän  on  kestänyt  kauan  ihmisiä,  jotka  eivät  ole
kunnioittaneet  Hänen  nimeään.  Nyt  Hän  kutsuu  kansaansa  tekemään
läpikotaisen työn ja poistamaan jokaisen kompastuskiven. Raivatkaamme tie
meidän Jumalallemme.”  –Manuscript 106, November 20, 1905. 

7. Mitä jumalallisia ominaisuuksia Jumala ilmaisi?
Joona 4:11. Enkö siis minä armahtaisi Niiniveä, sitä suurta kaupunkia, jossa
on enemmän kuin sata kaksikymmentä tuhatta ihmistä, jotka eivät vielä tiedä,
kumpi käsi on oikea, kumpi vasen, niin myös paljon eläimiä?"
”Sinä,  joka  sydämessäsi  kaipaat  jotakin  parempaa  kuin  tämä  maailma  voi
tarjota, tajuat tämän kaipuun sieluasi puhuttelevaksi Jumalan ääneksi. Pyydä
häntä  muuttamaan  mielesi  ja  ilmaisemaan  sinulle  Kristus  äärettömässä
rakkaudessaan,  täydellisessä  puhtaudessaan.  Vapahtajan  elämässä  Jumalan
lain periaatteet - rakkaus Jumalaa ja ihmistä kohtaan - ilmenivät täydellisesti.
Hyvä  tahto  ja  epäitsekäs  rakkaus  olivat  hänen  sielunsa  elämää.  Häntä
katsoessamme,  Vapahtajastamme  säteilevän  valon  langetessa  yllemme,  me
näemme oman sydämemme syntisyyden.” - Tie Kristuksen luo, s. 22.

Lisätutkisteluksi
”Kun edessäsi ovat Raamatun ylenpalttiset lupaukset, niin voitko antaa sijaa
epäilykselle? Voitko uskoa, että kun onneton syntinen haluaa palata ja hylätä
syntinsä,  Herra  tylysti  estää  häntä  tulemasta  jalkojensa  juureen  katuvin
sydämin?  Pois  sellaiset  ajatukset!  Mikään  ei  vahingoita  omaa  sieluasi
enemmän kuin  sellainen käsitys  taivaallisesta  Isästämme.  Hän vihaa  syntiä
mutta  rakastaa  syntistä,  ja  hän  antoi  itsensä  Kristuksessa,  jotta  kaikki
halukkaat  pelastuisivat  ja  saisivat  iankaikkisen  autuuden  kirkkauden
valtakunnassa.  Millä  voimakkaammilla  ja  hellemmillä  sanoilla  hän  olisi
voinut ilmaista rakkautensa meitä kohtaan kuin niillä, jotka hän on valinnut?
Hän  julistaa:  »Unhottaako  vaimo  rintalapsensa,  niin  ettei  hän  armahda
kohtunsa poikaa? Ja vaikka he unhottaisivatkin, minä en sinua unhota» (Jes.
49: 15).”   - Tie Kristuksen luo, s. 47.

                                                           ***
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6. läksy
Sapattina 8. elokuuta 2026

Obadjan kirja
”Kuka voi syöstä minut maahan?”
”Tämä on kertomus Eesaun, se on Edomin, suvusta. … Ja Eesau otti vaimonsa, poikansa
ja tyttärensä ja kaiken talonväkensä, karjansa ja kaikki juhtansa ja kaiken tavaransa, jonka
hän oli hankkinut Kanaanin maassa; ja hän lähti toiseen maahan, pois veljensä Jaakobin
luota. Sillä heidän omaisuutensa oli niin suuri, etteivät he voineet asua yhdessä, eikä se
maa, jossa he asuivat muukalaisina, riittänyt heille heidän karjansa paljouden tähden. Ja
Eesau asettui Seirin vuoristoon, Eesau, se on Edom.”  1. Moos. 36:1, 6-8.
”Jos  Eesau olisi  saanut  isältään esikoisen siunauksen hänen menestyksensä
olisi  voinut  tulla  yksinomaan  Jumalalta,  joka  olisi  joko  siunannut  hänet
menestyksellä  tai  aiheuttanut  hänelle  vastoinkäymisiä,  hänen  toimintansa
suunnan  mukaan.  Jos  hän  rakastaisi  ja  kunnioittaisi  Jumalaa  niinkuin
vanhurskas Aabel, Jumala hyväksyisi hänet ja siunaisi häntä. Jos taas hän ei
jumalattoman Kainin tavoin kunnioittaisi Jumalaa ja Hänen käskyjänsä, vaan
hän  eläisi  omaa  turmeltunutta  elämäänsä,  ei  Jumala  häntä  siunaisi,  vaan
hylkäisi hänet niinkuin Kainin.”  - Lunastuksen historia, s. 68.

1. Mikä sanoma Obadjan oli käsketty antamaan Edomin kansalle?
Obadja 1:1, 2. Obadjan näky. Herra, Herra sanoo Edomista näin: Me olemme
kuulleet  sanoman  Herralta,  ja  sanansaattaja  on  lähetetty  kansakuntiin:
"Nouskaa,  nouskaamme sotaan sitä  vastaan!"  Katso,  vähäiseksi  minä teen
sinut kansojen seassa, ylen halveksittu olet sinä oleva. 
”Edomilaiset olivat Aabrahamin ja Iisakin jälkeläisiä, ja näiden pai veli jainsa
tähden Jumala oli  ollut  suosiollinen Eesaun lapsille.  Hän oli  antanut Seirin
vuoriston  heidän  omakseen,  eikä  heitä  saanut  häiritä,  elleivät  he  syntiensä
tähden  ensin  loittonisi  hänen  armonsa  ulottumattomiin.”  -  Patriarkat  ja
profeetat, s. 405.

2. Kuinka tätä kansaa kuvailtiin?
Obadja 1:5-8. Jos varkaat tulisivat kimppuusi, jos yölliset rosvot, kuinka voisit
tulla  niin  hävitetyksi:  eivätkö  he  varastaisi  vain  sen,  mitä  tarvitsevat?  Jos
viininkorjaajat  tulisivat  luoksesi,  eivätkö  he  jättäisi  jälkikorjuuta?  Mutta
kuinka onkaan Eesau läpikotaisin etsitty, hänen kätkönsä pengotut! Sinut on
ajettu rajalle asti, kaikki liittolaisesi ovat sinut pettäneet. Ystäväsi ovat vieneet
sinusta voiton, ovat panneet taritsemasi leivän paulaksi sinun eteesi. - Ei ole
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hänessä  taitoa.  Totisesti,  sinä  päivänä,  sanoo Herra,  minä lopetan  viisaat
Edomista ja taidon Eesaun vuorelta.
”Lankeamattomien  maailmojen  asukkaat  katsovat  säälin  ja  häpeän  vallassa
ihmisen  ylpeyttä  ja  omahyväisyyttä.  Varakkaat  ja  maailman  kunnioittamat
eivät  ole  ainoita,  jotka  korottavat  itseään.  Monet,  jotka  väittävät
kunnioittavansa  Jumalaa,  puhuvat  omasta  viisaudestaan  ja  voimastaan.  He
toimivat, ikään kuin Jumala olisi heille velkaa, ikään kuin Hän ei voisi jatkaa
työtään ilman heidän apuaan. Sellaisten tulisi kohottaa katseensa tähtitaivasta
kohti ja ihailun ja kunnioituksen vallassa tutkia Jumalan ihmeellisiä tekoja.
Heidän tulisi ajatella sitä viisautta, jota Hän osoittaa ylläpitäessään täydellistä
järjestystä valtavassa maailmankaikkeudessa, ja sitä, kuinka vähän ihmisellä
on syytä kerskata saavutuksillaan.”  –Lift Him Up, p. 54. 

3. Mitä  tämä  valtakunta  teki  lähimmäisilleen  ja  jopa  lähimmille
sukulaisilleen?

Obadja 1:10,11. Väkivallan tähden veljeäsi Jaakobia kohtaan peittää sinut
häpeä, ja sinut hävitetään ikiajoiksi.  Sinä päivänä, jona sinäkin olit  läsnä,
päivänä,  jona  vieraat  veivät  pois  hänen  rikkautensa,  jona  muukalaiset
tunkeutuivat sisään hänen porteistaan ja heittivät Jerusalemista arpaa, olit
myöskin sinä niinkuin yksi heistä. 
”Kaikki  itsekkyys  tulee  Saatanasta.  Ihmiset  kuuluvat  yhteen  suureen
perheeseen, Jumalan perheeseen. Heidän tulee kunnioittaa ja rakastaa toisiaan.
Heidän ei tule puhua sanoja, jotka haavoittavat ja satuttavat. Kenenkään ei tule
toimia  epäoikeudenmukaisesti  suhteessaan  lähimmäisiinsä,  niin  että  nämä
menettävät  luottamuksensa  häneen.  Itsekkyys  ja  epäoikeudenmukaisuus
tuottavat  onnettomuutta.  Niiden  turmiollisen  vaikutuksen  alaisina  ihmiset
menettävät käsityksen siitä, mitä merkitsee rakastaa toinen toistaan, niin kuin
Kristus rakastaa meitä.”  –Lift Him Up, p. 292. 

4. Kuinka Edomin kansa toimi, kun sen sukulaiset kärsivät?
Obadja 1:12. Mutta älä katso iloiten veljesi päivää, hänen onnettomuutensa
päivää;  älä  ilku  juutalaisia  heidän  turmionsa  päivänä  äläkä  suullasi
suurentele ahdistuksen päivänä. 
”Jumalan sana kehottaa: 'olkaa...  veljiä kohtaan rakkaita, armahtavaisia, nöyriä.'  1.
Piet.  3:8.  Todellinen  siveellinen  arvo  ei  pyri  hankkimaan  itselleen  asemaa
ajattelemalla  ja  puhumalla  pahaa  tai  vähättelemällä  muita.  Kaikki  kateus,
kaikki mustasukkaisuus, kaikki pahansuopainen puhe sekä kaikki epäusko on
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poistettava Jumalan lasten keskuudesta.”  – Our High Calling, p. 234. 

5. Millainen sen asenne oli toisia kohtaan, ja mitä se teki?
Obadja  1:13,  14.  Älä  tunkeudu  sisään  minun  kansani  portista  heidän
hätäpäivänänsä. Älä katso iloiten, myös sinä, hänen onnettomuuttansa hänen
hätäpäivänänsä.  Älä  ojenna  kättäsi  hänen  rikkauteensa  hänen
hätäpäivänänsä. Älä seiso tienhaarassa hävittämässä hänen pelastuneitansa.
Älä luovuta hänen pakoonpäässeitänsä ahdistuksen päivänä. 
”Vihan ja koston henki sai alkunsa Saatanasta, ja se johti hänet surmaamaan
Jumalan Pojan. Jokainen, joka vaalii katkeruutta tai epäystävällisyyttä, vaalii
samaa henkeä,  ja  sen  hedelmä  on kuolemaksi.  Paha  teko on jo  kätkettynä
kostoa  hautovassa  ajatuksessa,  niin  kuin  kasvi  on  kätkettynä  siemenessä.
'Jokainen, joka vihaa veljeänsä, on murhaaja; ja te tiedätte, ettei kenessäkään murhaajassa
ole iankaikkista elämää, joka hänessä pysyisi.' 1. Joh. 3:15.”  –Mind, Character, and
Personality, vol. 2, p. 608. 

6. Mitkä tulisivat olemaan tällaisen toiminnan seuraukset?
Obadja  1:15,  16.  Sillä  lähellä  on  Herran  päivä  kaikkia  pakanakansoja:
Niinkuin sinä olet  tehnyt,  niin  sinulle  tehdään; kosto sinun teostasi  kohtaa
sinun omaa päätäsi. Sillä niinkuin te olette juoneet minun pyhällä vuorellani,
niin tulevat kaikki pakanakansat juomaan ainiaan: he juovat ja särpivät ja
ovat, niinkuin ei heitä olisi ollutkaan. 
”On ihmeellinen ja suurenmoinen tosiasia, että Jumalan luonnonlaeissa syyllä
on seurauksensa erehtymättömällä varmuudella. Kylvetty siemen tuottaa oman
lajinsa mukaisen sadon. Samoin on ihmisluonnossa. Se, joka kylvää lihalle,
niittää  lihasta  turmelusta.  Mutta  se,  joka  kylvää  hengelle,  niittää  hengestä
iankaikkisen  elämän.  Jos  ihmiset  ymmärtäisivät,  että  he  valmistavat  omaa
satoaan,  he  olisivat  varovaisia  siinä,  millaista  siementä  kylvävät.”   –
Manuscript 104, 1898. 

7.  Mitä  tapahtuisi  lopulta  niille,  joita  loukattiin,  ja  mitä  väärintekijät
voivat odottaa?

Obadja  1:17,  21.  Mutta  Siionin  vuorella  saavat  olla  pelastuneet,  ja  se  on
oleva  pyhä,  ja  Jaakobin heimo on perivä  perintönsä...  Pelastajat  nousevat
Siionin vuorelle tuomitsemaan Eesaun vuorta. Ja kuninkuus on oleva Herran.
”Hyväntekijä,  kuuliainen  ihminen,  ei  taistele  Jumalan  pyhän  lain  rikkojaa
vastaan. Mutta ne, jotka eivät kunnioita Jumalan lakia, sortavat ja vainoavat
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muita ihmisiä. He seuraavat johtajaansa, joka on Jumalan ja niiden syyttäjä,
jotka  tehdään  täydellisiksi  kuuliaisuuden  kautta....  Henki,  joka  saa  ihmiset
syyttämään,  tuomitsemaan,  vangitsemaan  ja  surmaamaan  toisia,  on
voimistunut  maailmassamme.  Tämä  on  se  henki,  joka  aina  vaikuttaa
tottelemattomuuden lapsissa.”  –Manuscript 136, 1899. 

Lisätutkisteluksi
”Sama henki, joka yllytti kapinaan taivaassa, kiihottaa kapinaan myös maan
päällä....  Synnistä  nuhteleminen  herättää  yhä  vihaa  ja  vastustusta.  Kun
Jumalan  varoitussanomia  esitetään  ihmisten  omilletunnoille,  saatana  johtaa
heidät  pitämään  itseään  vanhurskaina  ja  etsimään  toisten  myötätuntoa
synnillisessä  vaelluksessaan.  Sen  sijaan  että  korjaisivat  erehdyksensä,  he
loukkaantuvat  nuhtelijaan,  ikäänkuin  hän  olisi  ainoa  vaikeuden  aiheuttaja.
Aina  vanhurskaan Aabelin  ajoista  meidän päiviimme saakka on sellaisessa
hengessä  kohdeltu  niitä,  jotka  ovat  uskaltaneet  tuomita  synnin.”  -  Suuri
taistelu, s. 491.
                                                             ***
7. läksy
Sapattina 15. elokuuta 2026

Aamoksen kirja
”Mitä  muuta Herra sinulta vaatii?”
”Hän on ilmoittanut sinulle, ihminen, mikä hyvä on; ja mitä muuta Herra sinulta vaatii,
kuin että teet sitä, mikä oikein on, rakastat laupeutta ja vaellat nöyrästi Jumalasi edessä?”
Miika 6:8.
”Kansojen  lait  kantavat  uudistumattoman  sydämen  heikkouksien  ja
intohimojen jälkiä; mutta Jumalan lait kantavat jumalallista leimaa, ja jos niitä
noudatetaan,  ne  johtavat  lempeään  kunnioitukseen  toisten  oikeuksia  ja
etuoikeuksia kohtaan.... Hänen valvova huolenpitonsa ulottuu kaikkiin Hänen
lastensa  asioihin,  ja  Hän  ilmoittaa  ottavansa  hoitaakseen  kärsivien  ja
sorrettujen asian.  Jos  he huutavat  Häntä avuksi,  Hän sanoo:  ‘Kuulen minä
häntä, sillä minä olen laupias.’ ” –To Be Like Jesus, p. 170.

1. Mitä kansoja varoitettiin, ennenkuin katastrofi iski niihin?
Aamos 1:1,  5,  8.  10,  11,  13,  15  Aamoksen  sanat,  hänen,  jolla  oli
lammaslaumoja Tekoassa;  mitä hän näyssä näki  Israelista  Ussian,  Juudan
kuninkaan, päivinä ja Jerobeamin, Jooaan pojan, Israelin kuninkaan, päivinä,
kaksi vuotta ennen maanjäristystä... Minä särjen Damaskon salvat, ja minä
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hävitän  Bikat-Aavenin  asukkaat  ja  Beet-Edenin  valtikanpitäjät,  ja  Aramin
kansa  viedään  pakkosiirtolaisuuteen  Kiiriin,  sanoo  Herra....  Minä  hävitän
Asdodin  asukkaat  ja  Askelonin  valtikanpitäjät,  ja  minä  käännän  käteni
Ekronia  vastaan,  ja  filistealaisten  tähteet  hukkuvat,  sanoo  Herra,  Herra...
sentähden  minä  lähetän  tulen  Tyyron  muuria  vastaan,  ja  se  kuluttaa  sen
palatsit. Näin sanoo Herra: Edomin kolmen rikoksen, neljän rikoksen tähden
minun  päätökseni  on  peruuttamaton.  Koska  se  on  vainonnut  miekalla
veljeänsä ja tukahduttanut kaiken armahtavaisuuden ja pitänyt ikuista vihaa
ja  säilyttänyt  kiukkunsa  ainaisesti...  Näin  sanoo  Herra:  Ammonilaisten
kolmen rikoksen, neljän rikoksen tähden minun päätökseni on peruuttamaton.
Koska  he  ovat  halkaisseet  Gileadin  raskaat  vaimot,  laajentaakseen
aluettansa,...  Ja  heidän  kuninkaansa  vaeltaa  pakkosiirtolaisuuteen,  hän  ja
hänen ruhtinaansa kaikki tyynni, sanoo Herra. 
Aamos 2:2.  sentähden minä lähetän tulen Mooabia vastaan, ja se kuluttaa
Kerijotin palatsit. Ja Mooab kuolee sodan melskeessä, sotahuudon ja pasunan
pauhinassa. 
”Jumala  on  antanut  lakinsa  säätelemään  kansojen,  perheiden  ja  yksilöiden
käyttäytymistä. Ei ole ainoatakaan pahantekijää, vaikka hänen syntinsä olisi
vähäisin ja salaisin, joka välttyisi tuon lain tuomiolta. Valheen isän koko työ
on merkitty taivaan kirjoihin; ja ne, jotka antautuvat Saatanan palvelukseen,
esittäen ihmisille hänen valheitaan opetuksin ja teoin, saavat palkan tekojensa
mukaan.  Jokainen  rikkomus  Jumalaa  vastaan,  kuinka  vähäinen  tahansa,
merkitään kirjoihin. Ja kun oikeuden miekka otetaan käteen, se tekee saman
työn, joka tehtiin jumalalliselle  Kärsijälle.  Oikeus iskee,  sillä Jumalan viha
syntiä kohtaan on voimakas ja musertava.”  –Lift Him Up, p. 158. 

2. Kuinka Jumala tulisi kohtelemaan tuollaisia epävanhurskaita kansoja,
samoin kuin niitä, jotka ovat kohdelleet toisia julmasti?

Aamos 1:3, 6, 9, 11, 13 Ja minä hävitän tuomarin sen keskeltä, ja kaikki sen
päämiehet minä tapan yhdessä sen kanssa, sanoo Herra... Näin sanoo Herra:
Israelin  kolmen  rikoksen,  neljän  rikoksen  tähden  minun  päätökseni  on
peruuttamaton. Sillä he myyvät hurskaan rahasta ja köyhän kenkäparista, …
Ja  kuitenkin  minä  hävitin  heidän  edestänsä  amorilaiset,  jotka  olivat
korkeakasvuiset  kuin  setrit  ja  vahvat  kuin  tammet,  ja  minä  hävitin  niiden
hedelmän  ylhäältä  ja  niiden  juuret  alhaalta...  Ja  minä  herätin  teidän
pojistanne  profeettoja  ja  nuorukaisistanne  nasiireja.  Vai  eikö  niin  ole,  te
israelilaiset? sanoo Herra. … Katso, minä rusennan teidät alallenne, niinkuin
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täyteen kuormattu puimajyrä rusentaa lyhteet.  
Aamos 2:1.  Näin sanoo Herra:  Mooabin kolmen rikoksen,  neljän rikoksen
tähden minun päätökseni on peruuttamaton. Koska se on polttanut Edomin
kuninkaan luut kalkiksi, 
”Lain kaksi suurta periaatetta ovat ylin rakkaus Jumalaa kohtaan ja epäitsekäs
rakkaus lähimäistämme kohtaan. Neljä ensimmäistä ja kuusi viimeistä käskyä
riippuvat, tai syntyvät, näistä kahdesta periaatteesta.” –To Be Like Jesus,  p.
169.

3.  Mitä  Jumala  profeetan  mukaan  sanoi  Juudan  synneistä  ja  niiden
seurauksista?

Aamos  2:4.  Näin  sanoo  Herra:  Juudan  kolmen  rikoksen,  neljän  rikoksen
tähden minun päätökseni on peruuttamaton. Koska he ovat hyljänneet Herran
lain  eivätkä  ole  pitäneet  hänen  käskyjänsä,  vaan  heidän  valhejumalansa,
joiden perässä jo heidän isänsä kulkivat, ovat heidät vietelleet, 
”Sellaisia  varoituksia  Jumala on antanut  varjellakseen ihmisiä  muuttamasta
jollakin  tavoin  sitä,  minkä  hän  on ilmoittanut  tai  käskenyt.  Nämä vakavat
uhkaukset  koskevat  kaikkia,  jotka  vaikutuksensa  kautta  johtavat  ihmisiä
halveksimaan  Jumalan  lakia.  Niiden  tulisi  herättää  pelkoa  ja  vavistusta
kaikissa, jotka kevytmielisesti selittävät vähäpätöiseksi asiaksi, tottelemmeko
Jumalan  lakia  vai  emme.  Kaikki,  jotka  korottavat  omat  mielipiteensä
jumalallisen  ilmestyksen  yläpuolelle  ja  kaikki,  jotka  koettavat  muuttaa
Raamatun  selvää  merkitystä  saadakseen  sen  hyväksymisen  omille
toivomuksilleen tai  halulleen mukautua maailman mukaan,  ottavat  itselleen
kauhean  edesvastuun.  Raamattuun  kirjoitettu  Jumalan  laki  mittaa  jokaisen
ihmisen  luonteen  ja  tuomitsee  kaikki,  jotka  eivät  täytä  sen  pettämätöntä
mittaa.”  - Suuri taistelu, s. 260, 261.

4. Kuinka Aamos innoituksen saaneena valitti Israelin synneistä?
Aamos 2:6-8. Näin sanoo Herra: Israelin kolmen rikoksen, neljän rikoksen
tähden minun päätökseni on peruuttamaton. Sillä he myyvät hurskaan rahasta
ja köyhän kenkäparista, polkevat maan tomuun vaivaisten pään ja vääntävät
mutkaiseksi nöyrien tien. Ja poika ja isä käyvät saman naisen pariin häväisten
minun pyhän nimeni. He loikovat pantiksi otetuilla vaatteilla jokaisen alttarin
ääressä ja juovat sakotettujen viiniä jumalansa huoneessa. 
”Oi,  että  tutkisit  sydäntäsi  kuin  palavan  kynttilän  valossa  ja  löytäisit  sekä
katkaisisit  hienoimmankin  langan,  joka  sitoo  sinut  maallisiin  tapoihin  ja
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kääntää mielen pois Jumalasta! Rukoile Jumalaa näyttämään sinulle jokainen
tapa, joka vetää ajatuksesi ja kiintymyksesi pois Hänestä. Jumala on antanut
ihmiselle pyhän lakinsa luonteen mittapuuksi. Tämän lain avulla voit nähdä ja
voittaa jokaisen puutteen luonteessasi. Voit irrottautua jokaisesta epäjumalasta
ja liittää itsesi Jumalan valtaistuimeen armon ja totuuden kultaisella ketjulla.”
–The Review and Herald, May 14, 1901. 

5. Millä kaunopuheisilla kysymyksillä Jumala nuhteli kansaansa? Mikä
lupaus oli rohkaisuna niille, jotka luottivat Häneen?

Aamos  3:3-8.  Kulkeeko  kaksi  yhdessä,  elleivät  ole  keskenänsä  sopineet?
Ärjyykö leijona metsässä, ellei sillä ole raadeltavaa? Kiljuuko nuori leijona
luolastansa, ellei se ole saalista saanut? Käykö lintu maassa paulaan, ellei
sen  varalle  ole  pyydystä  pantu?  Nouseeko  paula  maasta  saaliin  siihen
tarttumatta? Puhalletaanko pasunaan kaupungissa, niin ettei kansa peljästy?
Tahi  tapahtuuko  kaupungissa  onnettomuutta,  jota  ei  Herra  ole  tuottanut?
Sillä ei Herra, Herra, tee mitään ilmoittamatta salaisuuttaan palvelijoillensa
profeetoille.  Leijona ärjyy:  kuka ei  pelkäisi? Herra,  Herra puhuu: kuka ei
ennustaisi? 
”Sielu, joka rakastaa Jumalaa, rakastaa ammentaa voimaa Hänestä jatkuvan
yhteyden kautta Häneen. Kun Jumalan kanssa keskustelemisesta tulee sielun
tapa,  pahan  voima  murtuu,  sillä  Saatana  ei  voi  pysyä  lähellä  sielua,  joka
lähestyy  Jumalaa.  Jos  Kristus  on  sinun  seuralaisesi,  et  vaali  turhia  ja
epäpuhtaita  ajatuksia  etkä  antaudu  kevytmielisiin  sanoihin,  jotka
murehduttavat Häntä,  joka on tullut sielusi pyhittäjäksi.  Kristuksen uskonto
jalostaa mieltymykset, pyhittää arvostelukyvyn, kohottaa ja puhdistaa sielun ja
tekee sen jaloksi.”  –The Review and Herald, December 3, 1889. 

6.  Minkä  hirvittävien  onnettomuuksien  Herra  salli  tulla  Israelin  ylle?
Mitä niiden olisi pitänyt saada heidät tekemään?

Aamos  4:2,  6-11.  Herra,  Herra  on  vannonut  pyhyytensä  kautta:  Totisesti,
katso,  päivät  tulevat  teille,  jolloin  teidät  temmataan  ylös  koukuilla  ja
viimeisetkin  teistä  kalaongilla.  …  Minä  kyllä  tein  teidän  hampaanne
joutilaiksi kaikissa teidän kaupungeissanne ja tuotin leivän puutteen kaikkiin
teidän paikkakuntiinne. Mutta te ette kääntyneet minun tyköni, sanoo Herra.
Minä  pidätin  teiltä  sateen,  kun  vielä  oli  kolme  kuukautta  elonkorjuuseen.
Minä annoin sataa toiselle kaupungille, mutta toiselle kaupungille en antanut
sataa; toinen pelto sai sadetta, ja toinen, jolle ei satanut, kuivui. Ja niin kaksi,
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kolme  kaupunkia  hoippui  yhteen  kaupunkiin  vettä  juomaan,  saamatta
kyllikseen.  Mutta  te  ette  kääntyneet  minun  tyköni,  sanoo  Herra.  Minä
rankaisin  teitä  nokitähkillä  ja  viljanruosteella;  teidän  monet  puutarhanne,
viinimäkenne, viikunapuunne ja öljypuunne söi kalvajasirkka.  Mutta te ette
kääntyneet  minun tyköni,  sanoo Herra.  Minä lähetin  teihin  ruton niinkuin
Egyptiin; minä tapoin miekalla teidän nuoret miehenne, ja teidän ratsunne
otettiin saaliiksi;  ja minä annoin löyhkän teidän leireistänne nousta teidän
sieraimiinne. Mutta te ette kääntyneet minun tyköni, sanoo Herra. Minä panin
toimeen  hävityksen  teidän  seassanne,  niinkuin  Jumala  hävitti  Sodoman  ja
Gomorran, ja te olitte kuin tulesta temmattu kekäle. Mutta te ette kääntyneet
minun tyköni, sanoo Herra. 
”Jos  kestämme  koetuksissamme  ja  saamme  voiton  saatanan  kiusauksista,
kestämme  myös  uskomme  koetuksen,  mikä  on  kultaa  kallisarvoisempi,  ja
olemme  vahvemmat  ja  paremmin  valmistuneet  kohtaamaan  seuraavaa
koetusta.  Mutta  jos  annamme tilaa  masennukselle  ja  saatanan kiusauksille,
heikennymme emmekä saa mitään palkkaa koetuksestamme emmekä ole niin
hyvin  valmistuneet  uutta  koetusta  varten.  Tällä  tavoin  käymme  yhä
voimattomammiksi, kunnes vihdoin saatanan tahdosta olemme hänen orjiaan.
Meidän tulee pukeutua Jumalan koko sota-asuun ollaksemme minä hetkenä
tahansa valmiit taisteluun pimeyden valtoja vastaan. Kiusausten ja koetusten
hyökätessä  kimppuumme  tulee  meidän  mennä  Jumalan  tykö  ja  taistella
rukouksessa hänen kanssaan. Hän ei tahdo meitä lähettää tyhjinä luotaan, vaan
antaa  meille  armoa  ja  voimaa  voittaaksemme  ja  murtaaksemme  vihollisen
vallan. Oi, että kaikki näkisivät nämä asiat oikeassa valossa kärsien vaivaa
niinkuin jalot Jeesuksen sotamiehet! Silloin Israel samoaisi eteenpäin vahvana
Jumalassa ja hänen väkevyytensä voimassa.”  - Hengellisiä kokemuksia, s. 52,
53.

7. Ainoastaan millä tavalla todellinen muutos voi tapahtua?
Aamos 4:12, 13. Sentähden minä teen sinulle, Israel, näin. Koska minä tämän
sinulle teen, niin valmistaudu, Israel, kohtaamaan Jumalaasi. Sillä katso: hän
on se, joka on tehnyt vuoret ja luonut tuulen, joka ilmoittaa ihmiselle, mikä
hänen aivoituksensa on, joka tekee aamuruskon ja pimeyden ja joka kulkee
maan kukkulain ylitse - Herra, Jumala Sebaot, on hänen nimensä. 
”Jumala  puhuu  meille  luonnon,  ilmoituksen,  kaitselmuksensa  ja  Henkensä
välityksellä.  Mutta  tämä  ei  riitä;  meidän  on  myös  kerrottava  sydämemme
huolet  ja salaisuudet  hänelle.  Jotta  saisimme hengellistä  elämää ja  voimaa,
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meidän on oltava todellisessa vuorovaikutuk sessa taivaallisen Isämme kanssa.
Mielemme  saattaa  olla  suuntautunut  häneen,  saatamme  ajatella  hänen
tekojaan,  hänen  armoaan  ja  hänen  siunauksiaan,  mutta  tämä  ei  ole  sanan
täydellisimmässä merkityksessä yhteyden pitämistä häneen.”  - Tie Kristuksen
luo, s. 80.

Lisätutkisteluksi
”Kaikkien tulisi ymmärtää se voima, joka tuhoaa sielun. Se ei johdu mistään
Jumalan miehiä ja naisia  vastaan antamasta määräyksestä.  Hän ei  tee heitä
hengellisesti  sokeiksi.  Jumala  antaa  riittävästi  valoa  ja  todisteita,  jotta  he
voivat erottaa totuuden erheestä. Mutta Hän ei pakota heitä vastaanottamaan
totuutta. Hän jättää heille vapauden valita hyvän tai pahan. Jos ihmiset torjuvat
todistusteet,  jotka  riittäisivät  ohjaamaan  heidän  arvostelukykynsä  oikeaan
suuntaan, ja valitsevat pahan yhden kerran, he tekevät sen helpommin toisen
kerran. Kolmannella kerralla he vetäytyvät vielä halukkaammin pois Jumalan
luota ja valitsevat asettumisen Saatanan puolelle.  Ja tällä tiellä he jatkavat,
kunnes  he  vahvistuvat  pahassa  ja  uskovat  valheen,  jota  ovat  vaalineet
totuutena”  – Sermons and Talks, vol. 2, pp. 183, 184. 

                                                              ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Malesiasta
8. läksy
Sapattina 22. elokuuta 2026

Aamoksen kirja
”Onko sinun tykönäsi vielä ketään?”
”Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki
tämä teille annetaan.” Matt. 6:33.
”Tämä lupaus ei koskaan petä. Emme voi nauttia Jumalan suosiota, ellemme
täytä  niitä  ehtoja,  joiden  perusteella  Hänen  suosionsa  annetaan.  Näin
tehdessämme saamme osaksemme sen rauhan, tyytyväisyyden ja viisauden,
joita maailma ei  voi antaa eikä ottaa pois. Nöyrä mieli  ja kiitollinen sydän
kohottavat  meidät  mitättömien  koettelemusten  ja  todellisten  vaikeuksien
yläpuolelle.” –Conflict and Courage, p. 370. 

1. Minkä ratkaisevan tärkeän neuvon Jumala antoi kansalleen? Miksi?
Aamos 5:4-9. Sillä näin sanoo Herra Israelin heimolle: Etsikää minua, niin te
saatte elää.  Älkää etsikö Beeteliä,  älkää menkö Gilgaliin älkääkä vaeltako
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Beersebaan.  Sillä  Gilgal  viedään  pakkosiirtolaisuuteen,  ja  Beetel  joutuu
tuhon omaksi. Etsikää Herraa, niin te saatte elää, ettei hän tulena tunkeutuisi
Joosefin huoneeseen ja kuluttaisi sitä eikä olisi sammuttajaa Beetelillä - te,
jotka  muutatte  oikeuden  koiruohoksi  ja  vanhurskauden  maahan  kukistatte.
Hän, joka on tehnyt Otavan ja Kalevanmiekan ja muuttaa synkeyden aamuksi
ja pimentää päivän yöksi ja kutsuu kokoon meren vedet ja vuodattaa ne maan
pinnalle  -  Herra  on  hänen  nimensä,  hänen,  joka  äkisti  tuottaa  väkevälle
hävityksen, ja niin tulee hävitys linnoitukseen. 
”Odottakaa  Hänen  edessään  sydämen  nöyryydessä.  Rukoilkaa  mitä
hartaimmin ymmärrystä siitä ajasta, jossa elämme, syvempää käsitystä Hänen
tarkoitusperistään sekä lisääntynyttä tehokkuutta sielujen pelastamisessa.... 
Tämä ei ole kevytmielisyyden eikä oman edun tavoittelun aikaa. Jos se aika,
jossa  me elämme,  ei  tee  mieleemme vakavaa  vaikutusta,  mikä  sitten  voisi
meitä koskettaa?”  –Our Father Cares, p. 324.

2. Minkä muun hyvin tärkeän käskyn Jumala heille antoi? Kenen hyväksi
se oli annettu?

Aamos 5:14, 15. Etsikää hyvää, älkääkä pahaa, että te eläisitte. Silloin Herra,
Jumala  Sebaot,  on  oleva  teidän  kanssanne,  niinkuin  te  sanotte.  Vihatkaa
pahaa ja  rakastakaa  hyvää ja  saattakaa oikeus  voimaan portissa:  ehkäpä
Herra, Jumala Sebaot, armahtaa Joosefin jäännöstä.
”Näytti siltä, että monissa paikoissa eteni suuri liike – herätyksen työ. Meidän
kansamme asettui  riveihin,  vastaten  Jumalan  kutsuun...  Emmekö kuuntelisi
Hänen  ääntään?  Emmekö  laittaisi  lamppujamme  kuntoon  ja  toimisi  kuin
ihmiset,  jotka  odottavat  Herransa  paluuta?  Nyt  on  se  aika,  joka  vaatii
toimintaa ja valon viemistä eteenpäin.”  –Our Father Cares, p. 324. 

3.  Mitä tarkoitusta varten Jumala mittasi kansan tuona aikana? Miten se
on sovellettavissa maailmaan ja Hänen seurakuntaansa tänä päivänä?

Aamos 7:7, 8 Tämän hän näytti minulle: Katso, Herra seisoi pystysuoralla
muurilla,  kädessänsä luotilanka.  Ja Herra sanoi  minulle:  "Mitä sinä näet,
Aamos?"  Minä  vastasin:  "Luotilangan."  Ja  Herra  sanoi  minulle:  "Katso,
minä olen laskenut luotilangan kansani Israelin keskelle. Minä en enää mene
säästäen sen ohitse,  
Aamos 5:3.  Sillä  näin  sanoo Herra,  Herra:  Kaupunkiin,  josta  ennen lähti
tuhat,  jää  jäljelle  sata;  ja  josta  lähti  sata,  siihen  jää  kymmenen  jäljelle,
Israelin heimoa. 
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”Tänä  päivänä  ihmiset  ja  kansat  mitataan  luotilangalla,  joka  on  Hänen
kädessään,  joka  ei  erehdy....  Tänä  päivänä  ajan  merkit  osoittavt,  että  me
seisomme  suurten  ja  juhlallisten  tapahtumien  kynnyksellä.  Kaikki  meidän
maailmassamme  on  liikkeessä.  Meidän  silmiemme  edessä  täyttyvät
Vapahtajamme ennustukset tapahtumista, jotka edeltävät Hänen tuloaan.”  –
Evangelism, p. 703. 

4. Mitkä    pelottavat    tapahtumat    olivat    merkkeinä    tulevista
koettelemuksista, erityisesti ajan lopulla?

Aamos 8:9-13. Ja on tapahtuva sinä päivänä, sanoo Herra, Herra, että minä
annan auringon laskea sydänpäivällä ja teen maan pimeäksi keskellä kirkasta
päivää.  Minä muutan teidän juhlanne murheeksi  ja  kaikki  teidän laulunne
valitusvirsiksi.  Minä  panen  kaikkien  lanteille  säkkipuvun  ja  teen  kaljuksi
jokaisen pään. Ja minä saatan teidät suremaan, niinkuin ainokaista poikaa
surraan, ja se päättyy, niinkuin päättyy katkera päivä. Katso, päivät tulevat,
sanoo Herra, Herra, jolloin minä lähetän nälän maahan: en leivän nälkää
enkä  veden  janoa,  vaan  Herran  sanojen  kuulemisen  nälän.  Silloin  he
hoippuvat  merestä  mereen,  pohjoisesta  itään;  he  samoavat  etsien  Herran
sanaa, mutta eivät löydä. Sinä päivänä nääntyvät janoon kauniit neitsyet ja
nuorukaiset,
”Jumala  on  armollisesti  antanut  meille  hetken  hengähdystauon.  Jokainen
taivaan  meille  antama voima  on  käytettävä  siihen  työhön,  jonka Herra  on
antanut  meille  tehtäväksi  niiden  hyväksi,  jotka  ovat  menehtymäisillään
tietämättömyydessä.  …  Joka  päivä  olemme  olleet  tekemisissä  miesten  ja
naisten kanssa, jotka ovat matkalla tuomiolle. Jokainen päivä on voinut olla
ratkaiseva  rajalinja  jonkun  sielulle.  Joka  päivä  joku  on  saattanut  tehdä
päätöksen, joka määrää hänen tulevan kohtalonsa.”  –The Review and Herald,
November 23, 1905.

5. Miksi Jumalan tuomioita ei voi paeta?
Aamos 9:1-3. Minä näin Herran seisovan alttarin ääressä, ja hän sanoi: Lyö
pylväänpäihin,  niin  että  kynnykset  vapisevat,  lyö  ne  pirstaleiksi  kaikkien
heidän päähänsä. Sitten minä tapan miekalla heistä viimeisetkin. Ei yksikään
heistä  pääse  pakoon,  ei  yksikään  heistä  pelastu.  Vaikka  he  tuonelaan
murtautuisivat,  sieltäkin minun käteni  heidät tempaa. Vaikka he taivaaseen
nousisivat,  sieltäkin  minä  syöksen  heidät  alas.  Vaikka  he  Karmelin  laelle
kätkeytyisivät,  sieltäkin  minä etsin  ja  tempaan heidät.  Ja  vaikka  he meren
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pohjaan lymyäisivät minun silmieni edestä, sielläkin minä käsken käärmeen
heitä pistämään. 
”Viimeinen tuomio on äärimmäisen juhlallinen ja pelottava tapahtuma. Sen
täytyy  tapahtua  koko  maailmankaikkeuden  edessä.  Isä  on  uskonut  kaiken
tuomiovallan  Herralle  Jeesukselle.  Hän  julistaa  palkinnon  uskollisuudesta
Jehovan  laille.  Jumala  tullaan  kirkastamaan,  ja  Hänen  hallintonsa  tullaan
osoittamaan  oikeaksi  ja  kunnioitetuksi  lankeamattomien  maailmojen
asukkaiden läsnä ollessa. Suurimmassa mahdollisessa mittakaavassa Jumalan
hallinto  tullan  osoittamaan  oikeutetuksi  ja  korotetuksi.  Kyse  ei  ole  yhden
yksilön  tai  yhden  kansan  tuomiosta,  vaan  koko  maailman.  Oi,  millainen
muutos  silloin  tapahtuukaan  kaikkien  luotujen  olentojen  ymmärryksessä!
Silloin kaikki näkevät iankaikkisen elämän arvon.”  –Letter 131, October 14,
1900. 

6. Mitä jumalan kansalle silloin tapahtuu?
Aamos  9:9,  10.  Sillä  katso,  minä  käsken  seuloa  Israelin  heimoa  kaikkien
kansain  seassa,  niinkuin  seulalla  seulotaan:  ei  jyvääkään  putoa  maahan.
Miekkaan kuolevat kaikki minun kansani syntiset, jotka sanovat: "Ei saavuta,
ei kohtaa meitä onnettomuus." 
”Mutta seurakunnan puhdistuksen päivät lähestyvät joutuin.  Jumalalla tulee
olemaan kansa,  joka  on puhdas  ja  uskollinen.  Suuressa seulomisessa,  joka
pian  tapahtuu,  pystymme  paremmin  mittaamaan  Israelin  voiman.  Merkit
osoittavat,  että  aika  on  lähellä,  jolloin  Herra  todistaa,  että  Hänellä  on
viskimensä  kädessään  ja  että  Hän  puhdistaa  puimatantereensa
perinpohjaisesti.”  –Counsels for the Church, p. 338. 

7. Mikä suurenmoinen lupaus annettiin Herran uskollisille lapsille?
Aamos 9:11. Sinä päivänä minä pystytän jälleen Daavidin sortuneen majan ja
korjaan sen repeämät ja pystytän sen luhistumat, ja rakennan sen sellaiseksi,
kuin se oli muinaisina päivinä, 
”Kuusituhatta  vuotta  Saatanan  vihan  aallot  ja  myrskyt  ovat  lyöneet
pelastuksemme Kalliota vastaan, mutta se seisoo järkkymättömänä.... Uskon
kallio on Kristuksen elävä läsnäolo seurakunnassa.” -  Aikakausien Toivo,  s.
397.

Lisätutkisteluksi
”Jumalan tarkoitus on, että hänen kansansa on pyhittynyttä, puhdasta, pyhää
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kansaa, joka levittää valoa kaikille ympärillään oleville. Hänen tarkoituksensa
on,  että  he  noudattisivat  totuutta  elämässään  ja  olisivat  siten  ylistyksenä
maassa.  Kristuksen  armo  kykenee  saamaan  tämän  aikaan.  Jumalan  lapset
muistakoot  kuitenkin,  että  ainoastaan  sikäli  kuin  he  uskovat  evankeliumin
periaatteisiin ja toteuttavat niitä, hän voi tehdä heidät ylistykseksi maailmassa.
Ainoastaan  sikäli  kuin  he  käyttävät  Jumalalta  saamiaan  kykyjä  hänen
palveluksessaan, he saavat iloita sen lupauksen täyteydestä ja voimasta, jonka
varassa seurakunta on kutsuttu seisomaan. Jos ne, jotka tunnustavat uskovansa
Vapahtajaan, yltävät vain maailman alhaiseen mittaan, seurakunta ei kanna sitä
runsasta satoa, jota Jumala odottaa. 'Köykäiseksi havaittu' on kirjoitettuna sen
tilikirjaan.”  - Todistusaarteita 3, s. 198.
 

                                               ***

Lähetyskertomus Malesiasta
Luettavaksi sapattina 22. elokuuta 2026

Erikoissapattikolehti kerätään 29. elokuuta 2026

Rakkaat veljet ja sisaret Herrassa,
Olkoon  Isän  armo  ja  rakkaus  Jeesuksessa  teidän  kaikkien  kanssa.
Tervehdimme  teitä  raamatunpaikalla,  joka  löytyy  Saarnaajan  kirjasta  11:1:
”Lähetä leipäsi vetten yli, sillä ajan pitkään sinä saat sen jälleen.” 
Malesia  on  maa  Kaakkois-Aasiassa.  Se  on  liittovaltioon  perustuva
perustuslaillinen  monarkia,  joka  koostuu  kolmestatoista  osavaltiosta  ja
kolmesta  liittovaltion  alueesta.  Etelä-Kiinan  meri  jakaa  maan  kahteen
alueeseen: Länsi-Malesiaan (Malaijin niemimaalla) ja Itä-Malesiaan Borneon
saarella. Länsi-Malesialla on maa- ja meriraja Thaimaan kanssa sekä merirajat
Singaporen,  Vietnamin  ja  Indonesian  kanssa.  Itä-Malesialla  on  maarajat
Brunein ja Indonesian kanssa sekä meriraja Filippiinien ja Vietnamin kanssa.
Kuala Lumpur on maan pääkaupunki, sen suurin kaupunki sekä liittovaltion
hallituksen lainsäädännön toimipaikka. 
Islam  on  Malesian  valtionuskonto,  mutta  maan  ei-malaijilaiset  kansalaiset
voivat harjoittaa myös muita uskontoja.  Malaijiksi  katsotaan kuitenkin vain
henkilö, joka on muslimi. Vuoden 2020 väestö- ja asuntolaskennan mukaan
63,5  prosenttia  väestöstä  harjoittaa  islamin  uskoa,  18,7  prosenttia
buddhalaisuutta,  9,1 prosenttia  kristinuskoa,  6,1 prosenttia  hindulaisuutta  ja
2,7  prosenttia  jotakin  muuta  uskontoa  tai  ei  antanut  uskonnostaan  tietoja.
Loput väestöstä kuuluvat muihin uskontoihin ja uskomusjärjestelmiin, kuten
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animismiin,  kansanuskoihin,  sikhiläisyyteen,  bahai-uskoon  sekä  muihin
uskonnollisiin järjestelmiin. 
Työn avaamista Malesiassa alettiin suunnitella vuonna 2008, jolloin pastorit
Anton Salavyov ja  Leonard  Jastiva  vierailivat  Sabahin  osavaltiossa  Aasian
Tyynenmeren  alueen  edustajina.  He  lähettivät  Filippiineiltä  erään  sisaren
työskentelemään  Lahad  Datuun,  Sabahiin,  Malesiaan.  Vuonna  2009  Lahad
Datusta  kastettiin  viisi  henkilöä.  Seuraavan  vierailun  aikana  neljä
Seitsemännen  päivän  adventtikirkon  jäsentä  hyväksyi
uskonpuhdistussanoman. Tämän jälkeen työtä laajennettiin Kota Kinabaluun,
joka on Sabahin pääkaupunki. Työtä jatkoivat myöhemmin pastorit Arnolfo
Cortez ja Roland De La Paz, ja Lahad Datuun perustettiin seurakunta. Veli
Cortez  viipyi  Sabahissa  useiden  kuukausien  ajan  rohkaisemassa
vastakastettuja sieluja sekä etsimässä uusia kiinnostuneita sieluja. Yritimme
tuolloin rekisteröidä seurakunnan, mutta viranomaisten asettamat vaatimukset
olivat  liian hankalia  täytettäviksi.  Pääasiallinen  syy oli  se,  että  Malesia  on
islamilainen  valtio,  vaikka  se  samalla  ilmoittaa  takaavansa
uskonnonvapauden.  Tämä  merkitsee  sitä,  että  kristityt  kohtaavat  jatkuvasti
syrjintää. Seurakunnassa oli myös hyvin vaikeaa, kun kolme seurakuntamme
jäsentä kuoli peräkkäin lyhyen ajan sisällä. 
Vuonna 2013 kastettiin vielä kolme sielua, heidän joukossaan veli Salleh Suli,
joka  toimii  nykyään  kentän  johtajana.  Hän  toimi  veli  Cortezin  tulkkina
kolmen viikon ajan  ja  vakuuttui  uskonpuhdistussanoman totuudesta.  Hänet
kastettiin  yhdessä  vaimonsa  ja  erään  toisen  veljen  kanssa.  Siitä  lähtien
seurakunnan jäsenet ovat tehneet parhaansa levittääkseen sanomaa Sabahissa
ja  muualla  Malesiassa.  Pystyimme  vuokraamaan  kokoontumispaikan
jumalanpalveluksia varten siihen saakka, kunnes COVID-19-pandemia alkoi.
Tämän jälkeen vuokraamamme kiinteistön omistaja myi rakennuksen, minkä
vuoksi  oli  välttämätöntä  etsiä  parempi  paikka  sekä jumalanpalveluksia  että
toiminnan  päämajaa  varten.  Tätä  kirjoitettaessa  meillä  on  uusia  yhteyksiä
Tamparulissa,  Kota  Beludissa,  Kota  Marudussa,  Inanamissa  ja  Kota
Kinabalussa.  Vuosina  2023  ja  2024  järjestimme  useita  seminaareja  ja
konferensseja,  joihin  kutsuttiin  monia  ihmisiä.  Työ  on  kuitenkin  aina
haasteellista silloin, kun meillä ei ole omaa jumalanpalveluspaikkaa. 
Tämän vuoksi vetoamme teihin, että auttaisitte Malesian kenttää löytämään
sopivan paikan, jotta työ voisi vakiintua ja yhä useammat sielut voisivat tulla
Jeesuksen luo. Muistakaa Malesian työtä rukouksissanne ja tuessanne, kun me
teemme  oman  osamme  sen  tehtävän  toteuttamisessa,  jonka  Jeesus  antoi
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opetuslapsilleen:  valtakunnan  evankeliumin  julistamisen  kaikille  kansoille.
Jumala siunatkoon teidän anteliaat sydämenne ja lahjanne.

                               - Pastori Roland De La Paz , Aasian divisioonan johtaja

Tänään kerätään erikoissapattikolehti Malesian hyväksi.
Jumala moninkertaistaa sinun anteliaat lahjoituksesi
9. läksy

Hoosean kirja
”Onko Herra kaitseva heitä?”
”Herran sana, joka tuli Hoosealle, Beerin pojalle, Juudan kuningasten Ussian, Jootamin,
Aahaan ja  Hiskian  päivinä ja  Israelin  kuninkaan  Jerobeamin,  Jooaan  pojan,  päivinä.”
Hoos. 1:1.
”Aahaan  epäjumalanpalvelus,  jota  hän  harjoitti  profeettojen  vakavista
vetoomuksista välittämättä, saattoi johtaa vain yhteen tulokseen: »Herran viha
on  kohdannut  Juudaa  ja  Jerusalemia,  ja  hän  on  tehnyt  heidät  kauhuksi,
hämmästykseksi ja pilkaksi» (2 Aikak. 29: 8). Valtakunta rappeutui nopeasti,
ja siihen tunkeutuvat sotajoukot uhkasivat pian koko sen olemassaoloa.”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 227.

1. Minkä oudon käskyn Hoosea sai Herralta? Mikä tärkeä sanoma sen
kautta välittyi?

Hoos. 1:2 Kun Herra alkoi Hoosealle puhua, sanoi Herra Hoosealle: "Mene,
ota itsellesi haureellinen vaimo ja haureudesta syntyneet lapset, sillä maa on
peräti rikkonut avion luopumalla Herrasta." 
Hoos.  2:15  Minä  annan  hänelle  sieltä  alkaen  hänen  viinimäkensä  ynnä
Aakorin  laakson  toivon  oveksi,  ja  hän  on oleva  siellä  kuuliainen  niinkuin
nuoruutensa päivinä, niinkuin sinä päivänä, jona hän Egyptin maasta läksi. 
Ef.  5:25.  Miehet,  rakastakaa  vaimojanne,  niinkuin  Kristuskin  rakasti
seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, 
”Avioliitto,  elinikäinen  liitto,  on  vertauskuva  Kristuksen  ja  Hänen
seurakuntansa  välisestä  yhteydestä.  Sitä  henkeä,  jota  Kristus  osoittaa
seurakuntaa kohtaan, aviomiehen ja vaimon tulee osoittaa toisiaan kohtaan.”
–Counsels for the Church, p. 127. 

2.  Kuinkä  käsittämätön  Jumalan  rakkaus   Hänen  seurakuntaansa
kohtaan oli ja on vieläkin?
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Hoos. 2:16-18.  Sinä päivänä,  sanoo Herra,  sinä puhuttelet  minua:  'Minun
mieheni', etkä enää puhuttele minua: 'Minun Baalini'; ja minä poistan baalien
nimet hänen suustansa, eikä niiden nimiä enää mainita. Ja sinä päivänä minä
teen heidän hyväksensä liiton metsän eläinten ja taivaan lintujen kanssa ja
maan matelevaisten kanssa; ja jousen ja miekan ja sodan minä särjen maasta
ja annan heidän asua turvassa.
”Oi sitä Jumalan rikkauden ja viisauden ja tiedon syvyyttä! Kuinka tutkimattomat ovat
hänen tuomionsa ja käsittämättömät hänen tiensä!” Room. 11:33.
”Kristuksen  lahjan  ansiosta  me  saamme  kaikki  siunaukset.  Tämän  lahjan
ansiosta  meille  päivästä  toiseen  virtaa  Jehovan  hyvyyden  ehtymätön  vuo.
Tämä  sama  lahja  antaa  iloksemme  kaikki  kukat  värivivahduksineen  ja
tuoksuinensa. Hän on luonut auringon ja kuun. Taivasta ei ole kaunistamassa
yhtäkään tähteä, jota Hän ei olisi luonut. Jokainen maahan putoava sadepisara,
jokainen  tähän  kiittämättömään  maailmaamme säteilevä  valonsäde  todistaa
Jumalan äärettömästä rakkaudesta Kristuksessa. Kaikki meille varataan tuon
sanoin kuvaamattoman Lahjan, Jumalan ainosyntyisen Pojan, ansiosta. Hänet
naulittiin  ristiin,  jotta  kaikki  nämä  rikkaudet  virtaisivat  Jumalan
luomakunnalle.”  - Kodin suuri Lääkäri, s. 395, 396.

3.  Kuinka  profeetta  kuvasi  toimimatonta  suhdetta  Jumalan  ja  Hänen
kansansa välillä? Mitä kuitenkin tapahtuisi lopulta?

Hoos. 3:1-5. Sitten sanoi Herra minulle: "Mene vielä ja rakasta naista, jota
hänen puolisonsa rakastaa, mutta joka rikkoo avion, niinkuin Herra rakastaa
israelilaisia,  mutta nämä kääntyvät muiden jumalien puoleen ja rakastavat
rypälekakkuja."  Niin  minä  hankin  hänet  itselleni  viidellätoista  sekelillä
hopeata ynnä hoomer-mitalla ja letek-mitalla ohria. Ja minä sanoin hänelle:
"Ole kauan aikaa minua varten; älä harjoita haureutta äläkä mene muille
miehille. Minä myös teen samoin sinua kohtaan." 
”Suuren taistelun alusta asti saatana on koettanut antaa ihmisille väärän kuvan
Jumalan luonteesta ja nostattaa heitä kapinaan hänen lakiaan vastaan. Tässä
työssä hän näyttääkin menestyneen erinomaisesti. Kansanjoukot kuuntelevat
saatanan  petollisia  puheita  ja  nousevat  vastustamaan  Jumalaa.  Mutta  tästä
pahuuden toiminnasta huolimatta Jumala toteuttaa järkkymättä suunnitelmiaan
ja  ilmaisee  kaikille  järjellisille  luoduilleen  oikeudenmukaisuutensa  ja
hyväntahtoisuutensa.  Saatana  on  kiusauksillaan  saanut  koko  ihmissuvun
rikkomaan Jumalan lakia, mutta Jumalan Poika on uhrillaan tehnyt palaamisen
Jumalan  luo  ihmisille  mahdolliseksi.  Kristuksen  armon  avulla  he  voivat
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noudattaa Isän  lakia.  Ja  niin  Jumala kaikkina  aikakausina,  luopumuksen ja
kapinan vallitessakin, kokoaa itselleen kansan, joka on hänelle uskollinen ja
»jonka sydämessä on minun lakini» (Jes. 51: 7).”  - Patriarkat ja profeetat, s.
318.

4. Minkä traagisen toteamuksen Jumala lausui kansastaan? Kuinka se on
sovellettavissa tämän päivän maailmaan?

Hoos. 4:6, 1-3. Minun kansani joutuu häviöön, sillä se on taitoa vailla. Koska
sinä  olet  hyljännyt  taidon,  hylkään  minä  sinut,  niin  ettet  saa  olla  minun
pappinani.  Koska olet  unhottanut  Jumalasi  lain,  unhotan myös minä sinun
lapsesi...  Kuulkaa  Herran  sana,  te  israelilaiset,  sillä  Herralla  on
oikeudenkäynti maan asukasten kanssa; sillä ei ole uskollisuutta, ei laupeutta
eikä  Jumalan  tuntemusta  maassa.  Vannotaan  ja  valhetellaan,  murhataan,
varastetaan  ja  rikotaan  aviot,  murtaudutaan  taloihin,  ja  verityö  verityötä
seuraa. Sentähden maa murehtii, ja kaikki siinä asuvaiset nääntyvät, metsän
eläimet ja taivaan linnut; myöskin kalat merestä katoavat. 
”Rikkomus on melkein  saavuttanut  rajansa.  Sekasorto  täyttää maailman,  ja
suuri kauhu on pian kohtaava ihmiskuntaa. Loppu on hyvin lähellä. Meidän,
jotka  tunnemme  totuuden,  tulisi  valmistautua  siihen,  mikä  pian  kohtaa
maailmaa valtavana yllätyksenä.”  –Evangelism, p. 623. 

5. Kuinka kansa kuvastaa johtajiaan, ja toisin päin?
Hoos. 4:9 Mutta papin on käyvä niinkuin kansankin: minä rankaisen häntä
hänen vaelluksestansa ja kostan hänelle hänen tekonsa. 
Hoos. 5:1, 10. Kuulkaa tämä, te papit, tarkatkaa, Israelin heimo, ja ottakaa
korviinne, kuninkaan huone: teille on tämä tuomio; sillä te olette olleet paula
Mispalle, verkko, joka on levitetty Taaborille... Juudan ruhtinaat ovat tulleet
rajan siirtäjäin kaltaisiksi. Minä vuodatan heidän päällensä vihani niinkuin
vedet. 
”Näiden  Israelin  johtajien  syyllisyys  ei  ollut  samanlaista  kuin  tavallisen
syntisen.  Nämä miehet  olivat  juhlallisesti  luvanneet  Jumalalle  sitoutuvansa
opettamaan,  että  »näin  sanoo  Herra»,  ja  olemaan  hänelle  käytännössä
ehdottoman kuuliaisia. Mutta tämän asemesta he vääristelivät Jumalan sanaa.”
- Kristuksen vertaukset, s. 214.

6. Mitä Jumala yleisesti tekee, kun lankeemus jatkaa kasvuaan?
Hoos. 5:13-15. Mutta kun Efraim näki sairautensa ja Juuda paiseensa, meni
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Efraim Assuriin,  lähetti  sanan sotaiselle kuninkaalle; mutta tämä ei voinut
teitä  parantaa,  ei  tehdä  terveeksi  teidän  paisettanne.  Sillä  minä  olen
Efraimille kuin leijona, Juudan heimolle kuin nuori jalopeura: minä, minä
raatelen,  menen ja kannan pois,  eikä pelastajaa ole.  Minä menen takaisin
paikoilleni,  kunnes  he ovat syystänsä kärsineet ja etsivät  minun kasvojani:
ahdistuksessansa he minua etsivät. 
”Jumala ei voi hyväksyä mitään vähempää kuin varauksettoman antautumisen.
Puolisydämiset syntiset kristityt eivät voi koskaan päästä taivaaseen. He eivät
olisi  siellä  onnellisia,  sillä  he  eivät  tiedä  mitään  niistä  korkeista,  pyhistä
periaatteista,  jotka  hallitsevat  kuninkaallisen  perheen  jäseniä.  Todellinen
kristitty pitää sielun ikkunat  avoinna taivasta  kohden. Hän elää yhteydessä
Kristukseen. Hän on mukauttanut tahtonsa Kristuksen tahtoon. Hänen korkein
toiveensa on tulla  yhä enemmän Kristuksen kaltaiseksi.”  –The Review and
Herald, May 16, 1907. 

7. Mutta mitä Jumala tahtoo? Kuinka Hän saa sen aikaan?
Hoos. 6:1-3. Tulkaa, palatkaamme Herran tykö, sillä hän on raadellut meitä,
ja parantaa meidät, hän on lyönyt meitä, ja sitoo meidät. Hän tekee meidät
eläviksi kahden päivän kuluttua, kolmantena päivänä hän meidät herättää, ja
me  saamme  elää  hänen  edessänsä.  Niin  tuntekaamme,  pyrkikäämme
tuntemaan  Herra:  hänen  nousunsa  on  varma  kuin  aamurusko,  hän  tulee
meille kuin sade, kuin kevätsade, joka kostuttaa maan. 
”Missä  tahansa  Jumalan  sanaa  on  uskollisesti  julistettu,  siellä  on  tullut
tuloksia, jotka ovat todistaneet sen jumalallisesta alkuperästä. Jumalan Henki
seurasi  Hänen  palvelijoidensa  sanomaa,  ja  sanalla  oli  voimaa.  Syntiset
tunsivat  omantuntonsa  heräävän.  ‘Valo,  joka  valaisee  jokaisen  ihmisen’,
valaisi heidän sielunsa salaiset  kammioit,  ja pimeyden kätketyt asiat  tulivat
näkyviin.  Syvä  synnintunto  valtasi  heidän  mielensä  ja  sydämensä.  He
vakuuttuivat  synnistä,  vanhurskaudesta  ja  tulevasta  tuomiosta.  Heillä  oli
käsitys Jehovan vanhurskaudesta, ja he tunsivat kauhua ajatellessaan tulevansa
syyllisinä ja saastaisina Sydäntentutkijan eteen. Ahdistuksessaan he huusivat:
‘Kuka pelastaa minut tästä kuoleman ruumiista?'”  –A New Life, p. 6. 

Lisätutkisteluksi
”Aidosta katumuksesta ei ole todisteita, ellei se johda uskonpuhdistukseen. Jos
ihminen palauttaa pantin, antaa takaisin sen, minkä on ryöstänyt,  tunnustaa
syntinsä sekä rakastaa Jumalaa ja lähimmäisiään, syntinen voi olla varma siitä,
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että hän on löytänyt rauhan Jumalan kanssa. Tällaisia olivat ne vaikutukset,
jotka  menneinä  vuosina  seurasivat  hengellisen  herätyksen  aikoja.  Heidän
hedelmistään nähtiin, että Jumala oli siunannut heitä ihmisten pelastukseksi ja
ihmiskunnan kohottamiseksi.”  –A New Life, p. 7. 

                                                           ***
10. läksy
Sapattina 5. syyskuuta 2026

Hoosean kirja
”Mitä on minun tehtävä sinulle?”
”Älkääkä  mukautuko  tämän  maailmanajan  mukaan,  vaan  muuttukaa  mielenne
uudistuksen  kautta,  tutkiaksenne,  mikä  on  Jumalan  tahto,  mikä  hyvää  ja  otollista  ja
täydellistä.”  Room. 12:2.
”Herätyksen ja uskonpuhdistuksen täytyy tapahtua Pyhän Hengen vaikutuksen
alaisuudessa.  Herätys  ja  uskonpuhdistus  ovat  kaksi  eri  asiaa.  Herätys
merkitsee  hengellisen  elämän  uudistumista,  mielen  ja  sydämen  voimien
elpymistä,  ylösnousemusta  hengellisestä  kuolemasta.  Uskonpuhdistus
merkitsee  uudelleen  järjestäytymistä,  muutosta  ajatuksissa  ja  käsityksissä,
tavoissa  ja  käytännöissä.  Uskonpuhdistus  ei  tuota  vanhurskauden  hyvää
hedelmää,  ellei  se  ole  yhteydessä  Hengen  herätykseen.  Herätyksen  ja
uskonpuhdistuksen  tulee  tehdä  niille  määrätty  työ,  ja  tätä  työtä  tehdessään
niiden täytyy sulautua yhteen.”  –The Review and Herald, February 25, 1902. 

1.  Kuinka  arvaamattomia  olivat  Jumalan  Vanhan  testamentin  ajan
ihmiset,  ja  entä  nykyään?  Kuinka  ihmiset  yrittävät  peittää
hengellisyyden puutetta?

Hoos. 6:4-6. Mitä on minun tehtävä sinulle, Efraim, mitä on minun tehtävä
sinulle,  Juuda,  kun teidän  rakkautenne on kuin  aamun pilvi,  kuin  varhain
haihtuva kaste? Sentähden minä olen antanut heille iskuja profeettain kautta,
olen kuolettanut heitä suuni sanoilla. Ja sinun tuomiosi nousevat kuin aamun
valo. Sillä laupeutta minä haluan enkä uhria, ja Jumalan tuntemista enemmän
kuin polttouhreja; 
”‘Kuuliaisuus on parempi kuin uhri.’ Uhrilahjoilla ei  itsessään ollut  mitään
arvoa Jumalan silmissä. Ne oli tarkoitettu ilmaisemaan uhrin tuojan katumusta
synnistä  ja  uskoa  Kristukseen  sekä  lupautumista  tulevaan  kuuliaisuuteen
Jumalan lakia kohtaan. Mutta ilman katumusta,  uskoa ja kuuliaista sydäntä
uhrit olivat arvottomia.”  –Conflict and Courage, p. 158. 
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2.  Mikä  on  kaiken  pahan  alkulähde?  Kuinka  näin  hirveät  olosuhteet
voidaan huomata?

Hoos. 6:7 mutta he ovat ihmisten tavalla rikkoneet liiton: siinä he ovat olleet
minulle uskottomat. 
Hoos. 7:8, 10. Efraim sekaantuu kansojen joukkoon. Efraim on tullut leivän
kaltaiseksi, jota ei ole käännetty... Israelin ylpeys syyttää häntä vasten silmiä,
eivätkä  he palaja  Herran,  Jumalansa,  tykö,  eivät  etsi  häntä,  vaikka  kaikki
näin on.  
”Jumala ei luonut pahaa; Hän loi ainoastaan hyvän, joka oli Hänen kaltaistaan.
Mutta Saatana ei tyytynyt tuntemaan Jumalan tahtoa ja tekemään sitä. Hänen
uteliaisuutensa  pyrki  tietämään  sellaista,  mitä  Jumala  ei  ollut  tarkoittanut
hänen tietävän. Pahaa, syntiä ja kuolemaa Jumala ei luonut; ne ovat seurausta
tottelemattomuudesta, joka sai alkunsa Saatanassa. Mutta tieto pahasta, joka
nyt on maailmassa, tuli Saatanan kavaluuden kautta. Nämä ovat hyvin vaikeita
ja kalliita opetuksia; silti ihmiset oppivat ne, eikä moni koskaan vakuutu siitä,
että  on  siunaukseksi  olla  tietämätön  tietynlaisesta  tiedosta,  joka  syntyy
tyydyttämättömistä  haluista  ja  epäpyhistä  päämääristä.  Aadamin  pojat  ja
tyttäret ovat aivan yhtä uteliaita ja ylimielisiä kuin Eeva etsiessään kiellettyä
tietoa. He saavat kokemuksen ja tiedon, jota Jumala ei koskaan tarkoittanut
heidän  saavan,  ja  seurauksena  on,  kuten  ensimmäisillä  vanhemmillamme,
heidän Eedenin kotinsa menettäminen. Milloin ihmiset oppivat sen, mikä on
niin perusteellisesti näytetty heille?”  –Testimonies for the Church, vol. 5, p.
503. 

3.  Mikä  tekee  lankeemuksen moninkertaiseksi  niin  ihmisryhmille  kuin
yksilöillekin?

Hoos. 8:1, 3, 11-14. Suuhusi pasuna! Kotkan lailla Herran temppeliä vastaan
- sillä he ovat rikkoneet minun liittoni, ovat luopuneet minun laistani!... Israel
on hyljännyt hyvän. Vihollinen sitä vainotkoon.... Koska Efraim on rakentanut
paljon alttareita tehdäkseen syntiä,  ovat alttarit  tulleetkin hänelle synniksi.
Kirjoitinpa minä hänelle lakejani vaikka kymmentuhansin, muukalaisina niitä
pidetään. Minun uhrilahjoikseni he uhraavat lihaa ja syövät. Ei Herra niihin
mielisty.  Nyt  hän muistaa heidän rikoksensa ja  rankaisee heidän syntinsä:
Egyptiin  on heidän palattava.  Israel  on unhottanut  tekijänsä ja rakentanut
palatseja, ja Juuda on rakentanut paljon varustettuja kaupunkeja; mutta minä
lähetän tulen hänen kaupunkeihinsa, ja se kuluttaa niiden palatsit.
”Olkoon Jumalan sana elämän opas ja sääntö. Toteltakoon tuota sanaa, joka
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ilmaisee Hänen ilmoitetut käskynsä. Jumala kutsuu jokaista käyttämään kaikki
voimansa  vastuullisena  olentona,  tehdäkseen  Hänen  selvästi  ilmoitetun
tahtonsa. Jos teet sen, osoitat sen käytännössä. Kamppailu omia synnynnäisiä
luonteenheikkouksiasi  vastaan,  jotka  sotivat  hengellistä  kasvua vastaan,  on
todiste  siitä,  että  teet  oman  osasi  työstä.”  —Testimonies  to  Ministers  and
Gospel Workers, p. 452.

4. Mikä vielä selvempi todiste vahvistaa lankeemuksen tilan?
Hoos.  10:1,  2,  4.  Israel  oli  rehevä  viiniköynnös,  joka  teki  hedelmiä.  Mitä
runsaampi sen hedelmä oli, sitä runsaammin se teki alttareita; mitä parempi
sen maa oli, sitä parempia patsaita se pystytti. Liukas oli heidän sydämensä;
nyt  he  saavat  siitä  kärsiä:  hän  särkee  heidän  alttarinsa,  hävittää  heidän
patsaansa....  He  puheita  pitävät,  väärin  vannovat,  liittoja  tekevät;  mutta
tuomio versoo kuin koiruoho pellon vaosta. 
”Jumala  kutsuu  kansaansa  korottamaan  vaatimustasoa.  Seurakunnan  tulee
osoittaa intoaan Jumalan puolesta käsitellessään niitä, jotka ovat tunnustaneet
suurta uskoaaan, mutta siitä huolimatta ovat saattaneet Kristuksen julkiseen
häpeään. He ovat vaarantaneet totuuden. He ovat olleet uskottomia vartijoita.
He ovat tuottaneet moitetta ja häpeää Jumalan asialle. On tullut aika vakaville
ja voimallisille ponnistuksille puhdistaa seurakunta siitä mudasta ja saastasta,
joka tahraa sen puhtauden. Kristuksen seurakunta on kutsuttu olemaan pyhä ja
voimallinen kansa, nimi ja ylistys koko maan päällä. Juudalle ja Jerusalemille
on  avattu  lähde,  jossa  peseytyä  kaikesta  saastaisuudesta  ja  synnistä.  On
tapahtunut  hämmästyttävää  luopumusta  Jumalan  kansassa,  jolle  on  uskottu
pyhä ja  kallisarvoinen totuus.  Sen uskoa,  palvelusta  ja  tekoja tulee verrata
siihen, mitä ne olisivat olleet, jos sen tie olisi jatkuvasti kulkenut eteenpäin ja
ylöspäin sille annetun armon ja pyhän totuuden mukaisesti.”  –Testimonies to
Ministers and Gospel Workers, p. 450. 

5.  Kuinka  armollinen  Jumala  on  näissä  olosuhteissa,  vaikka  kansalle
koituvat seuraukset ovat väistämättömiä?

Hoos. 10:12-15. Kylväkää itsellenne vanhurskauden kylvö, niin saatte leikata
laupeuden leikkuun. Raivatkaa itsellenne uudispelto, silloin kun on aika etsiä
Herraa,  kunnes  hän  tulee  ja  antaa  sataa  teille  vanhurskautta.  Te  olette
kyntäneet jumalattomuutta, leikanneet vääryyttä ja syöneet valheen hedelmää;
sillä  sinä  olet  luottanut  omaan  tiehesi,  sankariesi  paljouteen.  On nouseva
pauhina  sinun  kansojesi  kesken,  ja  kaikki  sinun  linnoituksesi  hävitetään,
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niinkuin Salman hävitti Beet-Arbelin sodan päivänä: äiti ruhjotaan lastensa
päälle.  Tämän  tekee  teille  Beetel  teidän  ylenpalttisen  pahuutenne  tähden:
aamunkoitossa Israelin kuningas tuhotaan. 
”Tietoisuus  Jumalasta  luopuneen  tilasta  näyttää  olevan  häneltä  itseltään
kätketty.  Onko  lampunjalka  poistettu  paikaltaan?  Kutsun  kaikkia,  jotka
lepäävät  välinpitämättöminä  nykyisessä  hengellisen  kuoleman  tilassaan,
heräämään ja  nousemaan kuolleista,  niin  Kristus  antaa heille  valoa.  Monet
ovat  tyytyväisiä  aivan  kuin  pilvipatsas  päivällä  ja  tulipatsas  yöllä  vielä
suojelisi  ja  johdattaisi  heitä.  Monet  väittävät  tuntevansa  Jumalan,  mutta
kieltävät  Hänet  teoillaan.  He  pitävät  itseään  Jumalan  erityisenä,  valittuna
kansana,  jolle  on  uskottu  erityinen  ja  vakava  sanoma  heidän  elämänsä
pyhittämiseksi  ja  maailmalle  annettavaksi,  ja  silti  totuuden  voimaa  tuskin
tunnetaan tai nähdään keskuudessamme innokkaassa työssä Jumalan puolesta.
Kuinka  suuri  onkaan  pimeytemme,  emmekä  me  tiedä  sitä!  Valo  ei  ole
vähentynyt, mutta me emme vaella sen säteissä.”  –Testimonies to Ministers
and Gospel Workers, p. 450. 

6. Mitä traagista kokemusta yksipuolisesta rakkaudesta Hoosea kuvasi?
Kuinka hyvin nämä lausunnot sopivat tähän päivään?

Hoos.  11:1-3.  Kun Israel  oli  nuori,  rakastin  minä sitä,  ja  Egyptistä  minä
kutsuin poikani.  Aina kun kutsujat  heitä  kutsuivat,  he menivät  pois  heidän
kasvojensa edestä, uhrasivat baaleille ja polttivat uhreja epäjumalille. Minä
opetin Efraimin kävelemään.  -  Hän otti  heidät  käsivarsillensa.  -  Mutta he
eivät ymmärtäneet, että minä heidät paransin. 
”»Herra on laupias ja armahtavainen» (Jaak. 5: 11). Murheemme, ja erityisesti
se, että kerromme niistä hänelle, liikuttavat hänen rakastavaa sydäntään. Esitä
hänelle kaikki,  mikä hämmentää mieltäsi.  Mikään ei  ole liian suurta hänen
kannettavakseen,  sillä  hän  ylläpitää  maailmoita  ja  hallitsee  koko
maailmankaikkeutta.  Mikään, mikä jollakin tavoin vaikuttaa rauhaamme, ei
ole  liian  vähäpätöistä  hänen  huomattavakseen.  Kokemuksissamme  ei  ole
lukua, joka olisi liian synkkä hänen luettavakseen. Ei ole on gelmaa, joka olisi
liian  vaikea  hänen  ratkaistavakseen.  Mikään  onnettomuus  ei  voi  kohdata
hänen vähäisintäkään lastaan, mikään huoli ei voi raastaa sielua, ei mikään ilo
ilahduttaa,  ei  mikään vilpitön rukous kohota huulilta,  niin ettei  taivaallinen
Isämme sitä havaitsisi ja ottaisi sitä heti omaksi asiakseen.”  - Tie Kristuksen
luo, s. 87.
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7. Minkä jumalallisten ponnisteluiden tulisi koskettaa jokaista sydäntä?
Kuinka tässä Raamatun jakeessa esitetyt esimerkit tulee ymmärtää?

Hoos.  11:4.  Ihmissiteillä  minä  heitä  vedin,  rakkauden  köysillä;  minä
ikäänkuin nostin ikeen heidän leukapieliltänsä, kumarruin heidän puoleensa
ja syötin. 
”Kristus vetää syntisiä luokseen rakkauden sitein ja pyrkii yhdistämään heidät
itseensä,  jotta  he  voisivat  olla  Jumalan  työtovereita  -  eivät  ylpeydessä  ja
itseriittoisuudessa,  vaan  nöyryydessä  ja  vaatimattomuudessa.  Kun  syntiset
kääntyvät, Jumala tulee kirkastetuksi taivaan ja maan hallitusten ja valtojen
edessä. Nämä kääntyneet ovat näytelmä maailmalle, enkeleille ja ihmisille. ‘Te
olette  minun  todistajani’,  sanoo  Jumala.  Katsomalla  minuun  teidän  tulee
muuttua  luonteeltanne.  Teidän  tulee  ilmaista  tämä  muutos  osoittamalla
Kristuksen kaltaista kärsivällisyyttä ja rakkautta.” –Reflecting Christ, p. 198. 

Lisätutkisteluksi
”Mistä  löydämme  puhtauden,  hyvyyden  ja  pyhyyden,  jossa  voimme  olla
turvassa? Missä on se lauma, jonka tykö sudet eivät pääse? Minä sanon teille...
Herralla  on  järjestäytynyt  ruumis,  jonka  kautta  Hän  tekee  työtä.  Heidän
keskuudessaan voi olla enemmän kuin kaksikymmentä Juudasta; siellä voi olla
hätiköivä Pietari,  joka ahdistuksen hetkellä kieltää Herransa;  siellä voi olla
ihmisiä,  kuten  Johannes,  jota  Jeesus  rakasti,  mutta  joka  olisi
kiihkomielisyydessään  valmis  tuhoamaan  ihmishenkiä  kutsumalla  tulen
taivaasta  heidän  päällensä,  kostaakseen  heidän  loukkauksensa  Kristusta  ja
totuutta kohtaan. Mutta suuri Opettaja pyrkii antamaan opetuksia korjaamaan
nämä olemassa olevat virheet. Hän toimii samoin seurakuntansa kanssa tänä
päivänä.  Hän  osoittaa  heidän  vaaransa.  Hän  esittää  heille  Laodikean
sanoman.”  –Reflecting Christ, p. 199. 
                                                             ***
11. läksy
Sapattina 12. syyskuuta 2026

Hoosean kirja
”Kuinka minä jättäisin sinut?”
”Rakkaani,  rakastakaamme toinen toistamme, sillä  rakkaus on Jumalasta;  ja jokainen,
joka rakastaa, on Jumalasta syntynyt ja tuntee Jumalan.”  1. Joh. 4:7.
”Jumala on rakkaus. Isän ja Pojan rakkaus on jokaisen uskovan ominaisuus.
Jumalan  Sana  on  se  kanava,  jonka  kautta  jumalallinen  rakkaus  välitetään
ihmiselle.  Jumalan  totuus  on  välikappale,  joka  tavoittaa  ihmisen
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ymmärryksen.  Pyhä  Henki  annetaan  ihmiselle,  joka  toimii  yhteistyössä
jumalallisten  edustajien  kanssa.  Se  muuttaa  mielen  ja  luonteen,  tehden
ihmisen  kykeneväksi  kestämään,  ikään  kuin  hän  näkisi  Hänet,  joka  on
näkymätön.  Täydellisestä  rakkaudesta  voidaan  nauttia  vain  uskomalla
totuuteen ja vastaanottamalla Pyhä Henki....”  –Our Father Cares, p. 261. 

1. Kuinka  murheellisilta  Jumalan  kysymykset  Hänen  rakkaudestaan
kansaansa  kohtaan  kuulostavatkaan,  kun  niitä  tarkastellaan
nykymaailman valossa?

Hoos. 11:8, 9. Kuinka minä jättäisin sinut, Efraim, heittäisin sinut, Israel?
Kuinka jättäisin  sinut  niinkuin  Adman,  tekisin  sinulle  niinkuin  Seboimille?
Minun  sydämeni  kääntyy,  minun  säälini  herää.  En  minä  pane  täytäntöön
vihani hehkua, en enää hävitä Efraimia. Sillä minä olen Jumala enkä ihminen,
olen Pyhä sinun keskelläsi; en tule minä vihan tuimuudessa. 
”Jumalan Poika, taivaallisten joukkojen kunniakas Päämies, tunsi syvää sääliä
langennutta ihmissukua kohtaan. Rajaton myötätunto liikutti hänen mieltään,
kun hän kuuli kadotetun maailman valitukset. Mutta jumalallinen rakkaus oli
laatinut  suunnitelman,  jonka  mukaan  ihminen  voitiin  pelastaa.  Rikottu
Jumalan laki vaati syntisen kuolemaa. Koko kaikkeudessa oli vain yksi, joka
saattoi täyttää sen vaatimukset ihmisen puolesta. Koska jumalallinen laki on
yhtä  pyhä  kuin  Jumala,  saattoi  vain  Jumalan  vertainen  suorittaa  sen
rikkomisen  sovituksen.  Kukaan  muu  kuin  Kristus  ei  voinut  lunastaa
langennutta ihmistä lain kirouksesta ja palauttaa häntä sopusointuun taivaan
kanssa. Kristus ottaisi kärsiäkseen synnin syyllisyyden ja häpeän — synnin,
joka oli  niin vastenmielistä pyhälle Jumalalle,  että se erotti  Isän Pojastaan.
Kristus  laskeutuisi  kurjuuden  syvyyksiin  pelastaakseen  tuhonalaisen
ihmissuvun.”  - Patriarkat ja profeetat, s. 43.

2. Mikä  esimerkki  täydellisestä  muutoksesta  antaa  toivoa  jokaiselle
ihmiselle?

Hoos.  12:4,  5,  13.  Äidin  kohdussa  tämä  petti  veljensä,  ja  miehuutensa
voimassa hän taisteli Jumalan kanssa. Hän taisteli enkelin kanssa ja voitti,
hän itki ja rukoili tätä. Beetelissä tämä löysi  hänet ja puhui siellä meidän
kanssamme... Jaakob pakeni Aramin kedoille, ja Israel palveli naisen tähden,
naisen tähden hän paimensi. 
”Yöllinen painiskelu Jabbokin joen varrella oli muuttanut Jaakobin kerrassaan
toiseksi  mieheksi.  Itseluottamus  oli  tyystin  poissa.  Entisestä  oveluudesta  ei
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näkynyt  enää  merkkiäkään.  Viekas  ja  petollinen  elämäntapa  oli  muuttunut
yksinkertaiseksi  ja  totuudelliseksi.  Hän  oli  oppinut  yksinkertaisesti
turvautumaan Kaikkivaltiaan käsivarteen,  ja  koetuksissa ja  ahdingoissa hän
taipui  nöyrän  alistuvasti  Jumalan  tahtoon.  Pätsin  kuumuudessa  luonteen
epäjalot ainekset kuluivat pois ja aito kulta puhdistui, kunnes Aabrahamin ja
Iisakin usko ilmeni himmentymättömänä myös Jaakobissa.”  -  Patriarkat ja
profeetat, s. 188.

3. Kuinka tärkeä Profetian Henki on Jumalan kansan historiassa?
Hoos. 12:11, 14. Minä olen puhunut profeetoille, olen antanut paljon näkyjä
ja puhunut vertauksia profeettain kautta. ... Mutta profeetan kautta vei Herra
Israelin Egyptistä pois, ja profeetta sitä paimensi. 
”Kutsumme teitä ottamaan paikanne Herran puolella ja toimimaan uskollisina
alamaisina  Hänen valtakunnassaan.  Tunnustakaa  se  lahja,  jonka  Jumala  on
antanut  seurakunnalleen  kansansa  johdattamiseksi  tämän  maailmanhistorian
viimeisinä  päivinä.  Jumalan  seurakunnalla  on  alusta  alkaen  ollut
keskuudessaan  profetian  lahja  elävänä  äänenä,  joka  on  antanut  neuvoja,
ojennusta ja opetusta.”  –Selected Messages, book 3, p. 83. 

4.  Mikä äärimmäisen tärkeä päätös  ja pyyntö jokaisen ihmisen täytyy
tehdä?

Hoos. 14:2,  3.  Palaja,  Israel,  Herran, sinun Jumalasi,  tykö,  sillä sinä olet
kompastunut rikoksiisi. Ottakaa mukaanne sanoja ja palatkaa Herran tykö ja
sanokaa  hänelle:  "Anna  anteeksi  kaikki  rikokset,  ota  armoihisi,  niin  me
tuomme sinulle uhrimulleiksi huultemme uhrit. 
”Oikea  uskonto  on  tekemisissä  tahdon  kanssa.  Tahto  on  ihmisluonteen
hallitseva voima, joka saattaa  muut kyvyt valtansa alaisiksi. Tahto ei ole sama
kuin halu tai taipumus, vaan se on se ratkaiseva voima, joka saa ihmislapset
joko kuuliaisiksi  tai  tottelemattomiksi Jumalalle.”  -  Sanomia nuorisolle,  s.
145.

5.  Mitä  Jumala  tekee  sellaisen  ihmisen  hyväksi,  joka  aidosti  katuu
huonoja teitään?

Hoos. 14:4-7.  Assur ei  ole meitä auttava,  hevosilla emme tahdo ratsastaa,
emmekä enää sano kättemme teoille: 'Meidän jumalamme'; sillä sinussa saa
orpo armon." Minä parannan teidän luopumuksenne, omasta halustani minä
teitä rakastan; sillä minun vihani on kääntynyt hänestä pois. Minä olen oleva
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Israelille  kuin  kaste,  se  on  kukoistava  kuin  lilja  ja  juurtuva  syvälle  kuin
Libanon. Sen vesat leviävät, sen kauneus on oleva kuin öljypuun ja sen tuoksu
kuin Libanonin. 
”Jeesuksessa, Lunastajassaan, he erottavat äärettömän viisauden, äärettömän
vanhurskauden ja äärettömän laupeuden – rakkauden syvyyden, korkeuden,
pituuden  ja  leveyden,  joka  käy  yli  kaiken  ymmärryksen.  Tarkastellessaan
Kristuksen  luonteen  täydellisyyttä  sekä  Hänen  tehtäväänsä,  rakkauttaan,
armoaan  ja  totuuttaan  he  ovat  ihastuksissaan.  Sielun  syvin  tarve  tulee
täytetyksi,  ja  he  voivat  sanoa  psalmistan  kanssa:  'Kun  herään  unesta,  sinun
läsnäolosi ravitsee minut.' Heidän uskonsa ja rakkautensa jumalallinen kohde on
Jeesus Kristus.  Maailman rakastaminen ja maallisten aarteiden palvonta on
heidän elämässään tullut päätökseensä...” –Medical Ministry, p. 244.

6. Mitä  ihminen  sanoo,  kun  hän  tulee  täysin  tietoiseksi  Jumalan
jumalallisesta, äärettömästä rakkaudesta?

Hoos.  14:9.  Efraim! Mitä  on minulla enää tekemistä  epäjumalien  kanssa?
Minä  kuulen  häntä,  minä  katson  hänen  puoleensa,  minä,  joka  olen  kuin
viheriöitsevä kypressi: minusta on sinun hedelmäsi. 
”Lankeemuksessa  ihminen  vieraantui  Jumalasta.  Ero  on  syvä  ja  pelottava,
mutta  Kristus  on  järjestänyt  tien,  jonka  kautta  voimme  jälleen  päästä
yhteyteen Hänen kanssaan. Pahan voima on niin kietoutunut ihmisluontoon,
ettei  kukaan  voi  voittaa  sitä  muuten  kuin  olemalla  yhteydessä  Kristuksen
kanssa. Tämän yhteyden kautta saamme siveellistä ja hengellistä voimaa. Jos
meissä on Kristuksen Henki, tuotamme vanhurskauden hedelmää – hedelmää,
joka kunnioittaa ja siunaa ihmisiä sekä kirkastaa Jumalaa.”  –Testimonies for
the Church, vol. 5, p. 

7.  Mihin tärkeään johtopäätökseen ne,  jotka kaipaavat vanhurskautta,
päätyvät?

Hoos. 14:10. Kuka on viisas ja ymmärtää nämä? Kuka taitava ja käsittää
nämä?  Sillä  Herran  tiet  ovat  suorat:  vanhurskaat  niillä  vaeltavat,  mutta
luopiot niillä kompastuvat.
”Joka päivä perityt taipumukset väärään pyrkivät saamaan vallan. Joka päivä
sinun tulee taistella luonteesi epämiellyttäviä piirteitä vastaan, kunnes sinussa
ei  enää  ole  mitään  sellaista,  mikä  pitäisi  poistaa  sinusta.  Silloin  osaat
rehellisesti  ja  viisaasti  ajatella,   kuinka  antautua  Herralle.  Näet  ennalta  ne
tulossa  olevat  pahat  seuraukset,  ellet  muutu  välttämällä  sitä  syytä,  joka ne
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aiheuttaa.”  –The Voice in Speech and Song, p. 304. 

Lisätutkisteluksi
”Rohkaisun sana kuuluu: 'Meidän ei pidä väsyä tekemään hyvää.' 'Olkaa aina
innokkaita  tekemään  Herran  työtä.'  Meillä  on maailma  pelastettavana,  työ
tehtävänä,  joka  voidaan  toteuttaa  vain  julistamalla  evankeliumin  sanomaa.
'Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen Poikansa,
ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen
elämä.'  Eikö  meidän  tulisi  kiittää  Herraa  sydämestämme  ja  sielustamme
Hänen sanoin kuvaamattomasta lahjastaan? Eikö meidän tulisi olla halukkaita
omistamaan kaikki kykymme ja lahjamme siihen työhön, että edustaisimme
Kristusta maailman edessä? … Hyvät työt alkavat näkyä, kun katumuksen ja
kääntymyksen  kokemus  on  saatu  elämään....  Teemme  toisille  tunnetuksi
Jumalan armon muuttavan voiman osoittamalla, että meidän luonteemme on
muuttunut uskon kautta totuuteen.”   –The Review and Herald, February 25,
1909. 
                                                            ***
12. läksy
Sapattina 19. syyskuuta 2026

Naahumin kirja
”Kuka kestää?”
”Kuka  kestää  hänen  raivoaan,  kuka  voi  vastustaa  hänen  vihansa  hehkua?  Hänen
suuttumuksensa purkautuu kuin tuli, ja kalliot halkeavat hänen voimastaan.”  Naahum
1:6.
”Jumala on kaiken viisauden lähde. Hän on äärettömän viisas, vanhurskas ja
hyvä.  Ilman  Kristusta  viisaimmatkaan  koskaan  eläneet  ihmiset  eivät  voi
käsittää  Häntä. ...  Jos  ihmiset  voisivat  edes  hetkeksi  nähdä  rajallisen
näkökykynsä tuolle puolen, jos he voisivat saada välähdyksen Iankaikkisesta,
jokainen  suu  lakkaisi  kerskaamasta.  Ihmiset,  jotka  elävät  tällä  pienellä
maailman  atomilla,  ovat  rajallisia;  Jumalalla  on  lukemattomia  maailmoja,
jotka ovat  kuuliaisia  Hänen laeilleen ja joita  johdetaan Hänen kirkkauttaan
kunnioittaen.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 66. 

1.  Minkä   ennustuksen   profeetta   Naahum   sai   koskien   Assyrian
valtakunnan pääkaupunkia?

Naah. 1:1 Ennustus Niinivestä. Elkosilaisen Naahumin näyn kirja. 
Naah.  3:1-4.  Voi  verivelkojen  kaupunkia,  joka  on  täpötäynnä  valhetta  ja
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raastosaalista;  ei  taukoa  ryöstäminen!  Kuule!  Ruoskat  läiskyvät,  pyörät
ryskyvät, hevoset kiitävät, vaunut hyppivät, ratsut karkaavat pystyyn, miekat
välkkyvät,  keihäät  salamoivat.  Paljon  kaatuneita,  läjittäin  ruumiita,
loppumatta  raatoja!  Heidän  raatoihinsa  lankeillaan.  Kaikki  tämä  porton
suuren haureuden tähden,  tuon ihanan sulottaren,  ovelan velhottaren,  joka
myi kansakunnat haureudellaan, sukukunnat velhouksillansa. 
”Jos  ihmiset  ennen  vedenpaisumusta  olisivat  uskoneet  kuulemansa
varoituksen  ja  katuneet  pahoja  tekojaan,  olisi  Jumalakin  peruuttanut
hävityksen, niin kuin hän myöhemmin esti sen kohtaamasta Niniveä. Mutta
vastustamalla  itsepintaisesti  omantuntonsa  nuhteita  ja  Jumalan  profeetan
varoituksia tuo sukupolvi täytti pahuuden mittansa ja kypsyi tuhoonsa. Heidän
koetusaikansa lähestyi loppuaan.”  - Patriarkat ja profeetat, s. 76, 77.

2. Mitä assyrialaiset tekivät Juudan kansalle?
Naah.  1:15  Katso,  jo  ovat  vuorilla  ilosanoman  tuojan  jalat,  hänen,  joka
julistaa rauhaa: "Juhli, Juuda, juhliasi, maksa lupauksesi; sillä ei tule enää
sinun kimppuusi turmiontuoja, hän on hävitetty kokonansa."
Naah. 2:3. Hänen sankariensa kilvet ovat punaiset, urhot purppurapukuiset,
sotavaunut  säihkyvät  teräksen  tulta  hänen  varustautumispäivänänsä,  ja
kypressikeihäät heiluvat. 
2.  Kun.  17:6.  Hoosean  yhdeksäntenä  hallitusvuotena  Assurin  kuningas
valloitti  Samarian  ja  vei  Israelin  pakkosiirtolaisuuteen  Assuriin  ja  asetti
heidät  asumaan  Halahiin  ja  Haaborin,  Goosanin  joen,  rannoille  sekä
Meedian kaupunkeihin. 
”Jakaantuneen  Israelin  aikaisista  muinaisen  maailman  kaupungeista  oli
suurimpia Niinive, Assyrian valtakunnan pääkaupunki. Se perustettiin Tigris-
virran  viljavalle  rantapenkereelle  kohta  Baabelin  tornilta  hajaantumisen
jälkeen,  ja  se  oli  kukoistanut  vuosisatoja  kunnes  siitä  tuli  »suuri  kaupunki
Jumalan edessä: kolme päivänmatkaa» (Joona 3: 3). Ajallisen menestyksensä
kestäessä  Niinivestä  oli  tullut  rikosten  ja  jumalattomuuden  keskus.
Raamatussa  kuvaillaan  tätä  »verivelkojen  kaupunkia,  joka  on  täpötäynnä
valhetta  ja  raastosaalista».  Profeetta  Naahumin  kuvakielessä  sitä  verrataan
julmaan, raatelevaan leijonaan. »Sillä ketä», kysyy profeetta, »ei olisi yhäti
kohdannut sinun pahuutesi?» (Naah. 3: 1,19).”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
185.

3. Mitä Jumala sanoi Niiniven asukkaiden ajatuksista  koskien Häntä?
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Naah. 1:9-11. Mitä teillä on mielessä Herraa vastaan? Lopun hän tekee: ei
nouse ahdistus kahta kertaa. Sillä vaikka he olisivat yhteenkietoutuneita kuin
orjantappurat ja yhtä märkiä viinistä kuin itse heidän viininsä, heidät syö tuli
niinkuin  kuivat  oljet  -  kokonansa.  Sinusta  on  lähtenyt  se,  jolla  on  paha
mielessä Herraa vastaan, turmion hankitsija. 
”Pitäisikö  ihmisten  hämmästellä  sitä,  että  Korkeuden  Hallitsija  äkkiä  ja
odottamatta muuttaa asennettaan langenneen maailman asukkaisiin? Pitäisikö
heidän olla yllättyneitä siitä, että rikkomukset ja lisääntyvä rikollisuus saavat
rangaistuksensa?  Pitäisikö  heidän  yllättyä  siitä,  että  Jumala  antaa  tuhon  ja
kuoleman  kohdata  niitä,  jotka  ovat  hankkineet  väärät  voittonsa  vilpin  ja
petoksen avulla? … Jumalalla on ollut paljon pitkämielisyyttä — ihmeteltävän
paljon,  kun  otamme  huomioon,  miten  hänen  pyhiä  käskyjään  jatkuvasti
loukataan. Kaikkivaltias on hillinnyt jopa omia ominaisuuksiaan. Mutta hän
on varmasti nouseva rankaisemaan jumalattomia, jotka niin julkeasti uhmaavat
kymmenen  käskyn  lakia.  Jumala  sallii  ihmisille  koetusajan,  mutta
jumalallisella  kärsivällisyydelläkin  on  rajansa,  ja  kun  se  ylitetään,  ovat
Jumalan tuomiot varmana seurauksena.”  - -  Profeetat ja kuninkaat,  s. 192,
193.

4.  Vuonna  612  eKr.  Niinive  tuhoutui  kaupunkina  yhdessä  laajemman
Assyrian valtakunnan kanssa. Kuinka se oli ennustettu?

Naah.  3:12-15.Kaikki  sinun  varustuksesi  ovat  viikunapuita,  joissa  on
varhaisviikunoita: jos niitä pudistellaan, ne putoavat syöjän suuhun. Katso,
sotaväkesi, mikä sinulla on, on naisia. Sinun maasi portit ovat selkoselällään
sinun  vihamiehillesi.  Tuli  kuluttaa  sinun  salpasi.  Ammenna  itsellesi  vettä
piirityksen varalta, vahvista varustuksiasi, astu liejuun, polje savea, käy kiinni
tiilenmuottiin. Siinä on tuli sinut kuluttava, miekka on sinut tuhoava, se on
syövä sinut niinkuin syöjäsirkat,  vaikka lisääntyisit kuin syöjäsirkat, vaikka
lisääntyisit heinäsirkkojen tavoin. 
”Mutta  sen  sijaan  että  Assyrian  hallitsijat  olisivat  käyttäneet  epätavallisia
siunauksiaan  ihmiskunnan  hyödyksi,  he  tulivat  ruoskaksi  monille  maille.
Armottomina ja piittaamatta vähääkään Jumalasta tai ihmisistä he pakottivat
kaikki  kansat  tunnustamaan  Niiniven  jumalten  ylemmyyden,  jotka  he
korottivat  Korkeimmankin  yläpuolelle.  Jumala  oli  lähettänyt  Joonan
julistamaan heille varoitussanomaa, ja joksikin aikaa he nöyrtyivätkin Herran
Sebaotin edessä ja anoivat anteeksiantoa. Mutta ennen pitkää he ryhtyivät taas
palvomaan  epäjumalia  ja  valloittamaan  maailmaa.  Nuhdellessaan  Niiniven
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pahantekijöitä  profeetta  Naahum  huudahti:  '...Katso,  minä  käyn  sinun
kimppuusi,  sanoo  Herr  a  Sebaot.'  Ääretön  Jumala  pitää  vieläkin
erehtymättömän tarkkaa tiliä kansakunnista.  Tämä tili  pysyy avoimena niin
kauan kuin hän tarjoaa armoaan ja kutsuu parannukseen; mutta kun tilin luvut
kohoavat  tiettyyn  Jumalan  asettamaan  määrään,  tulee  hänen  vihansa
toiminnan vuoro.  Tili  päätetään.  Jumalallinen kärsivällisyys  loppuu. Armon
kutsut lakkaavat.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 252, 253.

5. Mikä  tärkeä  yhtäläisyys  on  profeetta  Naahumin  ennustuksen  ja
lopunajan tapahtumien välillä?

Naah.  1:2,  3.  Kiivas  Jumala  ja  kostaja  on  Herra.  Herra  on  kostaja  ja
vihastuvainen.  Herra  kostaa  vihollisilleen  ja  pitää  vihaa  vihamiehillensä.
Herra  on  pitkämielinen  ja  suuri  voimassansa,  mutta  Herra  ei  jätä
rankaisematta. Hänen tiensä käy tuulispäässä ja myrskyssä, ja pilvi on hänen
jalkojensa tomu. 
”»Herra on laupias ja armahtavainen Jumala, pitkämielinen ja suuri armossa ja
uskollisuudessa, .. . joka antaa anteeksi pahat teot, rikokset ja synnit, mutta ei
kuitenkaan jätä rankaisematta.» »Herra on pitkämielinen ja suuri voimassansa,
mutta Herra ei jätä rankaisematta.» 2 Moos. 34: 6, 7; Naah. 1: 3. Pelottavalla
vanhurskaudella  hän  on  puolustava  poljetun  lakinsa  arvoa.  Ottamalla
huomioon  Jumalan  vastenmielisyyden  rankaisemista  kohtaan  voi  arvioida,
miten ankara kosto odottaa lain rikkojia. Kansa, jota Jumala kauan kärsii ja
jota hän ei halua rangaista, ennen kuin hän katsoo sen täyttäneen pahuutensa
mitan,  joutuu lopulta  juomaan armolla  sekoittamattoman vihan maljan.”   -
Suuri taistelu, s. 607, 608.

6. Kuinka hirvittävä syntisten tila tulee olemaan lopussa?
Naah.  3:19.  Auttamaton on sinun perikatosi,  parantumaton sinun haavasi.
Kaikki,  jotka kuulevat  sanoman sinusta,  paukuttavat  sinulle  käsiänsä.  Sillä
ketä ei olisi yhäti kohdannut sinun pahuutesi?
”Assyrian ylpeys ja kukistuminen säilyvät opetuksina ajan loppuun asti. Niiltä
nykymaailman  kansakunnilta,  jotka  ryhtyvät  ylpeydessään  ylimielisesti
vastustamaan  Jumalaa,  hän  kysyy:  »Oliko  yhtään  Eedenin  puista  sinun
vertaistasi kunniassa ja suuruudessa? Mutta sinut on Eedenin puitten kanssa
syösty alas  maan syvyyteen»  (jae  18).  … »Assurin  ylpeys  painuu  alas,  ja
Egyptin  valtikka  väistyy  pois»  (Sak.  10:  11).  Tämä  ei  pidä  paikkaansa
ainoastaan niistä muinaisista kansoista, jotka ryhtyivät vastustamaan Jumalaa,
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vaan  myös  nykyisistä  kansakunnista,  jotka  eivät  täytä  jumalallista
tarkoitustaan.  Lopullisena  palkanmaksun  päivänä,  jolloin  kaiken  maan
vanhurskas  Tuomari  »seuloo  kansakuntia»  (Jes.  30:28),  saavat  totuutta
noudattaneet  käydä  sisälle  Jumalan  kaupunkiin,  ja  silloin  kaikuvat  taivaan
holvit lunastettujen voitonlauluista.”   - Profeetat ja kuninkaat, s. 254.

7. Mitä ihanaa varmuutta profeetta ilmaisi, joka koski Jumalaa ja Hänen
lapsiansa?

Naah. 1:7. Hyvä on Herra, turva ahdistuksen päivänä, ja hän tuntee ne, jotka
häneen luottavat. 
”Kuinka me voimme itse  tuntea Jumalan hyvyyden ja  Hänen rakkautensa?
Psalmista ei kehota meitä kuulemaan ja tietämään, lukemaan ja tietämään tai
uskomaan ja tietämään, vaan hän sanoo: 'Maistakaa ja katsokaa, kuinka Herra
on hyvä' (Ps. 34:8). Sen sijaan, että luottaisitte toisten sanaan, maistakaa itse.
Kokemus on tietoa, joka saadaan kokeilemalla käytännössä. Me tarvitsemme
nyt kokemukseen perustuvaa uskoa.”  –God’s Amazing Grace, p. 252. 

Lisätutkisteluksi
”Kansojen  historia  puhuttelee  meitä  tänään.  Jumalalla  on  paikka  suuressa
suunnitelmassaan jokaiselle kansalle ja jokaiselle yksilölle. Nykyään tutkitaan
ihmisiä ja kansakuntia luotaimella, ja se on hänen kädessään, joka ei koskaan
erehdy. Kaikki ratkaisevat kohtalonsa omalla valinnallaan, ja Jumala hallitsee
yli kaikkien toteuttaen tarkoituksiaan. Ennustukset, jotka suuri MINÄ OLEN
on antanut sanassaan ja jotka yhdistävät kunkin renkaan toiseensa tapahtumien
ketjussa kaukaisesta  iäisyydestä  hamaan tulevaiseen ikuisuuteen,  ilmaisevat
meille  nykyisen  asemamme  aikakausien  kulussa  sekä  sen,  mitä
tulevaisuudessa  on  odotettavissa.  Kaikki  mitä  profetia  on  ennalta  esittänyt
tapahtuvaksi,  on löydetty historian  lehdiltä.  Saamme olla  varmat  siitä,  että
mitä  siitä  vielä  on tulossa,  on kyllä  täyttyvä  oikeassa  järjestyksessään.”   -
Profeetat ja kuninkaat, s. 369.
                                                            ***
13. läksy
Sapattina 26. syyskuuta 2026

Miikan kirja

”Ovatko sellaisia hänen tekonsa?”
”Joka antaa kullekin hänen tekojensa mukaan.” Room. 2:6.
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”Puun hedelmät  todistavat,  onko se hyvä vai  huono puu.  Hyvä puu ei  voi
tuottaa huonoa hedelmää; eikä huono puu voi tuottaa hyvää hedelmää. Heidän
hedelmistään te heidät tunnette. Puhukaamme ja työskennelkäämme siten, että
meidän  hedelmämme  olisi  vanhurskaudeksi  ja  että  antaisimme  valomme
loistaa hyvissä teoissa.  Tunnustus  ei  riitä.  Jumala hyväksyy vain jumalisen
elämän....”  –The Upward Look, p. 154 

1. Minä vaikeana historian aikakautena Miika suoritti tehtäväänsä?
Miika  1:1-3.  Herran  sana,  joka  tuli  mooresetilaiselle  Miikalle  Jootamin,
Aahaan ja Hiskian, Juudan kuningasten, päivinä; se, mitä hän näki Samariaa
ja Jerusalemia vastaan. Kuulkaa, kaikki kansat; ota korviisi, maa, ja kaikki,
mitä  maassa  on.  Ja  olkoon  Herra,  Herra  todistaja  teitä  vastaan,  Herra
pyhästä temppelistänsä. Sillä katso, Herra lähtee asumuksestaan, astuu alas
ja polkee maan kukkuloita. 
”Aahaan holtittomalle hallinnolle täysin vastakkainen uudistus toimeenpantiin
hänen poikansa menestyksekkään hallituskauden aikana. Tultuaan kuninkaaksi
Hiskia päätti tehdä kaiken voitavansa pelastaakseen Juudan siltä kohtalolta,
jonka alaiseksi pohjoinen valtakunta oli joutumassa. Profeettain sanomat eivät
mitenkään rohkaisseet puolinaisia toimenpiteitä. Uhkaavat rangaistustuomiot
voitiin välttää vain tarmokkailla uudistustoimilla.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
230.

2.  Minkä  kysymyksen  Jumala  esitti  kansalleen  heidän  hengellisestä
tilastaan?

Miika 1:5. Jaakobin rikoksen tähden tapahtuu tämä kaikki ja Israelin heimon
syntien tähden. Mistä on Jaakobin rikos? Eikö Samariasta! Ja mistä Juudan
uhrikukkulat? Eivätkö Jerusalemista
”Jumala kutsuu ihmisiä toimimaan Hänen johdossaan, hyväksymään Hänen
mittapuunsa  sekä  tuomaan  kaikki  päätöksensä  ja  suunnitelmansa  Hänen
hyväksyttävikseen.  Hänen  pyhyytensä  ja  oikeudenmukaisuutensa  tulee
varjella heitä periaatteettomilta teoilta ja menettelytavoilta. ...” –The Upward
Look, p. 227. 

3. Kuinka profeetta kuvaili Juudan ja Israelin sosiaalista tilaa?
Miika  2:1,  2.  Voi  niitä,  jotka  miettivät  turmiota  ja  valmistelevat  pahaa
vuoteillansa! Aamun valjettua he sen tekevät, sillä heillä on siihen valta. He
himoitsevat peltoja ja ryöstävät ne, taloja, ja ottavat ne; he sortavat miestä ja
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hänen taloansa, miestä ja hänen perintöosaansa. 
”Myöskään ihmiskunnan yhteiskunnallista asemaa ei jätetä huomiotta. Orjuus,
kastijärjestelmä,  epäoikeudenmukaiset  rodulliset  ennakkoluulot,  köyhien
sortaminen ja huono-onnisten laiminlyöminen esitetään kaikki epäkristillisinä
sekä vakavana uhkana ihmiskunnan hyvinvoinnille.  Ne ovat  pahoja asioita,
joiden kukistamiseen Kristuksen seurakunta on kutsuttu.”  –Life Sketches, p.
473. 

4. Mitä Jumala pyysi Israelin kansaa ajattelemaan hyvin vakavasti?
Miika 2:7. Onko tämä Jaakobin heimon puhetta? Onko Herra pikavihainen?
Ovatko  sellaisia  hänen  tekonsa?  Eivätkö  hänen  puheensa  ole  hyvät  sitä
kohtaan, joka oikein vaeltaa? 
”Koko  sydämen  on  antauduttava  Jumalalle,  tai  muu  ten  meissä  ei  ikinä
tapahdu  muutosta,  joka  tekee  meidät  hänen  kaltaisikseen.  Luonnostamme
olemme vieraantuneita Jumalasta. Pyhä Henki kuvaa tilaamme muun muassa
seuraavin sanoin: »Kuolleet rikoksiinne ja synteihinne» (Ef. 2: 1), »koko pää
on kipeä,  koko sydän sairas»,  »ei  ole  tervettä  paikkaa» (Jes.  1:  5,  6).  Me
olemme  lujasti  saatanan  pauloissa,  joka  on  vanginnut  meidät  tahtoansa
tekemään (2 Tim. 2: 26). Jumala haluaa parantaa meidät, vapauttaa meidät.
Mutta  koska  tämä  edellyttää  koko  luontomme  täydellistä  muuttumista  ja
uudistumista, meidän on antauduttava kokonaan hänelle.”  -  Tie Kristuksen
luo, s. 36.

5. Oliko heillä mitään toivoa heidän epäjumalia palvovassa tilassaan?
Miika  2:12.  Minä  tahdon  tarkoin  koota  sinut,  Jaakob,  kaikkinesi,  visusti
kerätä  Israelin  jääneet,  saattaa  heidät  yhteen,  niinkuin  lampaat  tarhaan,
niinkuin lauman laitumellensa: on oleva ihmisten kohina! 
”Mutta  Juudassa  oli  vielä  muutamia,  jotka  pysyivät  uskollisina  Herralle
eivätkä  suostuneet  johdettaviksi  epäjumalanpalvelukseen.  Näihin  Jesaja  ja
Miika sekä heidän toverinsa kiinnittivät toiveensa todetessaan sen rappiotilan,
mihin maa oli joutunut Aahaan viimeisten vuosien aikana. Heidän pyhäkkönsä
oli suljettu, mutta uskollisille vakuutettiin: »Jumala on meidän kanssamme .
— — Herra Sebaot pitäkää pyhänä, häntä te peljätkää ja kauhistukaa. Ja hän
on oleva pyhäkkö» (Jes. 8: 10,13,14).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 228, 229.

6. Mikä oli oleellista silloin, ja mikä on tärkeää vielä nytkin?
Miika  2:10.  Nouskaa  ja  menkää  pois:  ei  tässä  ole  leposijaa  saastutuksen
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tähden, joka on saanut aikaan turmion, parantumattoman turmion. 
”Seurakunnat _ paikassa ovat täynnä omaa luopumustaan, eikä niillä ole syytä
haaveilla menestyksestä ennen kuin ne, jotka tunnustavat Kristuksen nimeä,
huolellisesti luopuvat kaikesta vääryydestä ja oppivat hylkäämään pahan sekä
valitsemaan hyvän. Meitä kehotetaan valvomaan ja rukoilemaan lakkaamatta,
sillä ansa on viritetty tiellemme, ja kohtaamme jonkin Saatanan juonen juuri
silloin ja siellä, missä vähiten sitä odotamme. Jos emme juuri sillä hetkellä
valvo rukoillen,  vihollinen pääsee yllättämään meidät,  ja kärsimme varman
tappion.”  —Testimonies for the Church, vol. 2, p. 397. 

7.  Kuinka  Jumala  kohteli  uskollisia  uskovia,  jotka  olivat  hyvin  pieni
vähemmistö?

Miika  2:13.  Tien  aukaisija  käy  heidän  edellänsä;  he  aukaisevat  tiensä,
kulkevat  portille  ja  lähtevät  siitä  ulos.  Heidän  kuninkaansa  käy  heidän
edellään, ja Herra heitä johdattaa. 
”Te saatatte sanoa, että me olemme vähemmistö. Eikö Jumala ole enemmistö?
Jos  me olemme Jumalan  puolella,  joka  teki  taivaan ja  maan,  emmekö ole
enemmistön puolella? Meillä on puolellamme enkelit, jotka ovat ylivoimaisia
voimassa.”  Manuscript 27, 1893. 

Lisätutkisteluksi
”Elämme  nyt  ajassa,  jolloin  meidän  tulee  seistä  lujina  totuuden  puolesta.”Elämme  nyt  ajassa,  jolloin  meidän  tulee  seistä  lujina  totuuden  puolesta.
Meidän tulee vaalia rakkautta sieluja kohtaan, mutta emme koskaan, koskaanMeidän tulee vaalia rakkautta sieluja kohtaan, mutta emme koskaan, koskaan
saa luopua yhdestäkään totuuden ratkaisevasta kohdasta.  Juuri  säilyttämälläsaa luopua yhdestäkään totuuden ratkaisevasta kohdasta.  Juuri  säilyttämällä
totuuden puhtaana ja väärentämättömänä voimme tänä aikana tuottaa kunniaatotuuden puhtaana ja väärentämättömänä voimme tänä aikana tuottaa kunniaa
ja kirkkautta Jeesukselle Kristukselle, meidän Ruhtinaallemme.ja kirkkautta Jeesukselle Kristukselle, meidän Ruhtinaallemme.  Jumalan sanaJumalan sana
on elämän leipä, ja Sanassa Kristuksen opetuslapset kuvataan sellaisina, jotkaon elämän leipä, ja Sanassa Kristuksen opetuslapset kuvataan sellaisina, jotka
syövät  ja  juovat  Kristuksen lihan  ja  veren  -  tehden Hänen Sanastaan  osansyövät  ja  juovat  Kristuksen lihan  ja  veren  -  tehden Hänen Sanastaan  osan
omaa elämäänsä.  Mikään valhe  ei  ole  totuudesta.  Totuus  kestää  koetuksenomaa elämäänsä.  Mikään valhe  ei  ole  totuudesta.  Totuus  kestää  koetuksen
väärien  oppien  aikana,  jos  pidämme alussa  meillä  olleen  luottamuksemmeväärien  oppien  aikana,  jos  pidämme alussa  meillä  olleen  luottamuksemme
lujasti loppuun asti.lujasti loppuun asti. ...”  – ...”  –Sons and Daughters of God,Sons and Daughters of God, p. 196.  p. 196. 

                                                           ***                                                           ***
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